Dobron, Elzbieta /| Mazurska,
Wieslawa /| Murlikowska, Barbara

Bibliografia wojewddztwa plockiego za
okres 1IV-30 VI 1993 r.

Notatki Plockie 38/4-157, 59-72

1993

Artykut zostat zdigitalizowany i opracowany do udostepnienia
w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach

prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego,
powszechnego i trwatego dostepu do polskiego dorobku
naukowego i kulturalnego. Artykut jest umieszczony w kolekgji
cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzacej zawartosc polskich
czasopism humanistycznych i spotecznych oraz w kolekgji
mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostepniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego uzytku.

=

MUZEUM HISTORII POLSKI



BIBLIOGRAFIA WOJEWODZTWA PLOCKIEGO

zaokres 1IV-30VI 1993 r.

. DZIAL OGOLNY
Bibliografie

1. BIBLIOGRAFIA wojew6dztwa plockiego 1975-1979/ [oprac.
Barbara Bielasta].- Ciechan6éw: Wojew.Bibl.Publ. im. Zygmun-
ta Krasifskiego, 1993.-161[3]s.; 24 cm.

2. BIBLIOGRAFIA wojewdédztwa ptockiego -/ za okres 1 VIII-30
IX 1992 r./ i /za okres 1 X.-31 XII 1992 r./. Oprac. Elzbieta
Dobrori, Wiestawa Mazurska, Barbara Murlikowska. Not.
Ploc. 1993 nr 1 5.62-72; nr 2 5.65-76.

Czasopisma i wydawnictwa ciggte

3. BIULETYN Medyczny dla zdrowia. [Kwart.]. Red. odpow. Jacek
Boc¢kowski, Andrzej Jakubowski. Kutno: Centrum Marketin-
gu, 1992 nr 1 [wiosna 93].

4. BIULETYN. Okregowa Izba Lekarska w Ptocku. [Niereg.]. Red.
odpow. Barbara Sosnowska. Ptock: Okregowa Izba Lekarska
1993 R4 nr 1 [kwiecieri].

5. BIULETYN Informacyjny Porozumienia Centrum w Plocku.
[Niereg.]. Red. odpow. Konrad Lykowski. Ptock: Porozumie-
nie Centrum 1993 nr

6. BIULETYN Regionalny. Kwartalny przeglad prasy o wojew6-
dztwie ptockim. Oprac. Elzbieta Dobrori, Wiestawa Mazurska.
Plock: Wojew. Bibliot. Publ. 1993 nr 2(10).

7. DZIENNIK Urzedowy Wojewddztwa Plockiego. [Niereg.]. Red.
nacz. Krzysztof Olesiejuk. Plock: Urzad Wojew6dzki w Plocku
1993 nr 1-3.

8. ECHO Zychlina. Biuletyn Samorzadowy. [Niereg.]. Red. Zesp6t.
Zychlin: Urzad Miasta i Gminy 1993 nr

9. GAZETA Gostyniriska. Dwutyg. Red. nacz. Jadwiga Zarzycka.
Gostynin: Fundacja Ziemi Gostyniriskiej 1993 nr 33-39.

10. GAZETA na Mazowszu. [Dzien.]. Red. nacz. Roman Goralski.
Plock, Ciechan6w, Ostroteka: Wydaw. "Agora-Gazeta" spétka
z 0.0. 1993 nr 77-150. Dod. do Gaz.Wyb.

11. GLOS Poranny. [Dzien. woj.: t6dzkiego, piotrkowskiego, ptoc-
kiego, sieradzkiego, skierniewickiego]. Red. nacz. Ryszard Po-
radowski. £6dZ: Spétka "Glos Press" 1993 nr 75-148.

12. HUMANAE Vitae. Pismo Stowarzyszenia Rodzin Katolickich
Diecezji Plockiej [Niereg.]. Red. odpow. Kazimierz Cieslik.
Plock: Stowarzyszenie Rodzin Katolickich 1993 R.4 nr 3(20).

13. INFORMACJE Samorzadowe. Red. odpow. Matgorzata Eks-
towicz, Dorota Nowaczyk. Kutno: Urzad Miasta 1993 nr 14-25.

14. INFORMATOR Krzyzanowski. Pismo sqmorzadowe. [Nie-
reg.]. Red. nacz. Grazyna Gesikowska-Zytka. Krzyzanow:
Urzad Gminy 193 R4 nr 5,6.

15. KONTAKT. Pismo Rady i Zarzadu Gminy Drobin. [Mies.].
Red. Dariusz Ciarkowski, Anna Graczewska, Katarzyna
KaZmierczak. Drobin: Rada i Zarzad Gminy 1993 nr 1 [czer-
wiec).

16. KOREPETYTOR. Miesiecznik dla-Ucznia i Nauczyciela szkét
podstawowych. Red. nacz. E. Jankowska. Plock: Zaklad Wy-
dawniczo-Ustugowy M. Galczyniski 1993 nr 8-10.

17. KURIER Kutnowski. Gazeta Regionalna. Tyg. Red. nacz. Ro-
man Kowalczyk. Kutno: Whasnos¢ i Wydawnictwo Kowalczyk
and Stemplewski 1993 nr 13-25.

19. KURIER Mazowiecki. Tyg. Red. nacz. Walentyna Rakiel-Czar-
necka. Ptock, Ciechanéw: "Kurier Mazowiecki" Spétka z o.0.
1993 nr 13-25.

20. MIESIECZNIK Pasterski Plocki. Organ Urzedowy Diecezji
Plockiej. Red. ks. Andrzej Rojewski i ks. Saturnin Wierzbicki.
Plock: Kuria Diecezjalna Ptocka 1993 nr 4-6. Rok zat. 1906.

21. NASZ Sierpc. Pismo Rady i Zarzadu Miasta. Red. Kolegium.
Sierpc: Urzad Miasta 1993 nr 7,8.

22. NOTATKI Plockie. Kwartalnik Towarzystwa Naukowego Ptoc-
kiego. Red. nacz. Wiestaw Koriski. Ptock: TNP 1993 R.37 nr
1/154, 2/155.

23. NOWINKI Bielskie. Red. zesp6t. Bielsk 1993 nr 5, nr specjalny,
[powiel.].

24. NOWY Tygodnik Ptocki. Tyg. Red. nacz. Wtodzimierz Du-
szyniski. Plock: Przedsiebiorstwo Wydawniczo-Reklamowe
NTP, Spétka z o.0. 1993 R4 nr 13-25.

25. NSZZ Solidarno$¢. Biuletyn zwiazkowy. [Tyg.]. Plock: Zarzad
Regionu Plockiego NSZZ Solidarno$¢ 1993 nr 130-139.

26. PETRO-ECHO. Gazeta Zatogi Mazowieckich Zaktadéw Ra-
fineryjnych i Petrochemicznych. [Tyg.]. Red. nacz. Sylwester
Biela. Ptock: MZRiP 1993 R.29 nr 14-26.

27. ROCZNIK Muzeum Mazowieckiego w Plocku. Red. nacz. Ta-
deusz Zaremba. Warszawa, Plock: Wydawnictwo Naukowe
PWN, Muzeum Mazowieckie 1992 Nr 15. Archeologia.

28. SIERPECKIE Rozmaitosci. Miejski Informator Reklamowy.
[Niereg.]. Red. nacz. Henryka Piekarska. Sierpc: Wydaw. "Fi-
mar Press" sp. z 0.0. Edytor Marek Zgliriski 1993 nr 11, 12-13.

29. STOP. Pismo Partii Zielonych. Mies. Red. zesp6t. Plock: Polska
Partia Zielonych Regionu Plockiego 1993 nr 4-6.

30. SURSUM Corda. Czasopismo Studentéw Wyzszego Semina-
rium Duchownego w Plocku. Red. nacz. Jacek Wichorowski.
Plock 1993 nr.? Rok zat. 1927.

31. TYGODNIK Plocki. Red. nacz. Ewa Jasiriska. Plock: Dzien-
nikarsko-Wydawnicza Spétdzielnia Pracy "Akapit" 1993 R.21
nr 14-26.

32. WIADOMOSCL. Sejmik Samorzadowy Wojewddztwa Plockie-
go. Plock 1993 nr 4,5.

35. ZIEMIA Leczycka. Dwutyg. Red. nacz. Krzysztof Gowin; od
nr 11 Mirostaw Pisarkiewicz. Leczyca: Stowarzyszenie na
Rzecz Rozwoju Ziemi Leczyckiej 1993 nr 6-12. Rok zat. 1932.

Poszczegdlne miejscowosci
Gostynin

34. GROD pomiedzy jeziorami. Promocja. Gostynina. Oprac. Ja-
rostaw Moser. Gaz. na Maz. 1993 nr 124 s.6.

~ Ptock

35. INFORMATOR Plocki: [komunikacja, banki, urzedy, przy-
chodnie, najaktualniejsze informacje].- [Wyd.2].- Plock: Zakt.
Wydaw. i Reklamowy, 1993.- 118,[2]s.; 17 cm.

Sierpc

BURAKOWSKI Jan: "Sierpc i Ziemia Sierpecka w XX wieku"..

= poz.424

36. CICHOCKA Bozena: Powréci¢ do dawnej swietnosci. Sierpc
- miasto z perspektywami. Gaz. na Maz. 1993 nr 106 s.8.

Wyszogréd
SZYMANSKI Andrzej: Powréci¢ do $wietnoéci = poz.270.
Wspomnienia. Biografie zbiorowe

37. BORCZYNSKI Zygmunt: Wspomnienia wojenne 1939-1945
/fragmenty/ [II nagroda w konkursie Klubu z Litera "P" w
Kutnie]. KurKut. 1993 nr 23 5.7,8.

38. CHMIELECKI Henryk: w koszkiriskim rejonie [ZSRR]. Z sy-
beryjskich wspomnied. Do druku przyg. Cz. Widelski.
Kur.Kut. 1993 nr 20 s.6; nr 21 s.6.

39. EPITAFIA Katyriskie Ziemi Kutnowskiej. Ostaszkow-Kozielsk-
Starobielsk. Do druku przyg. Cz. Widelski. /dokoriczenie/.
Kur.Kut. 1993 nr 13 s.6; nr 14 s.6.

40. GASIOROWSKI Wiadystaw: Piedziesiat lat temu /wspomme-
nie z dnia wysiedlenia i wywézki do Niemiec/. Czes$¢ 1.
Sierp.Rozmait. 1993 nr 12-13 s.12.

41. JANKOWSKI Antoni: Okres miedzywojenny. Antoniego Jan-
kowskiego II cz. wspomnieri. Sierp.Rozmait. 1993 nr 11 s4.

42. LATECKA Irena: Wspomnienia wojenne 1939-1945 /fragmen-
ty/. [I nagroda w konkursie zorganizowanym przez Klub z
Litera "P" w Kutnie]. Kur.Kut. 1993 nr 22 s.6.

43. [OSTROWSKI Wiktor]: W drodze do zwyciestwa. Pamietnik



przezy¢ Wiktora Ostrowskiego z Siepca [Opis walk o klasztor
na Monte Cassino]. KurMaz. 1993 nr 18 s.3,5.
44. SIEJCA Zbigniew: "Opatowskie wspomnienia". Wspomnienia
wojenne 1939-1945 [III nagroda w konkursie Klubu z Litera
"P" w Kutnie]. Kur.Kut. 1993 nr 24 s.4,8.
Biografie indywidualne
Ambroziewicz Urszula
45. DOROBEK Andrzej: Pani Ula. Wspomnienie posmiertne [pe-
dagog, instruktor teatralny WDK, dziennikarka, poetka, wy-
dawca]. Nowy Tyg.Ptoc. 1993 nr 25 s.3,fot.
46. SZATKOWSKA Lena: Przerwana "Fraza". Wspomnienie o Ur-
szuli Ambroziewicz. Tyg.Ploc. 1993 nr 24 s.4 fot.
Baranowski Tadeusz
47. KANIEPIEN Roman: Tadeusz Baranowski. Z prac Komisji Hi-
storycznej SZZ AK Koto w Kutnie - Ludzie ZWZ-AK z terenu
Kutna. KurKut. 1993 nr 17 s.6,7.
Chojnacki Jakub
48. E.L.: 70-lecie urodzin Jakuba Chojnackiego [prezesa TNP]. Stu-
dia Mazow. R.1: 1992 nr 1 s.180-181.
KONSKI Wiestaw: W 25-lecie prezesury Jakuba Chojnackiego =
poz.304.
Faustyna Kowalska, bt.
49. DOBRACZYNSKI Jan: Bt. Faustyna Kowalska. Stowo Dz.Katol.
1993 nr 60 s.7,8,fot.
GERWATOWSKI Jozef
50. GOSPODAROWICZ Jan: Budowniczy Kosciota w Gostyninie.
Gaz.Gost. 1993 nr 33 s4.
Grabowski Lech Roman
51. CHOJNACKI Jakub: Pamieci ks. dr Lecha Grabowskiego.
Tyg.Ploc. 1993 nr 14 s.4.
52. CHOJNACKI Jakub: Pamieci ksiedza profesora Lecha Grao-
wskiego. Not.Ptoc. 1993 nr 2 5.29-39,fot.
GAWSKI Ziemowit: Stuga "Wielkiego Nieznanego". Sp. ksiadz
infutat dr Lech Roman Grabowski = poz.401.
Kaniepienn Aleksander
53. KANIEPIEN Roman: Ludzie ZWZ-AK. Aleksander Kaniepieri.
Z prac Komisji Historycznej SZZ AK Koto w Kutnie. Kur.Kut.
1993 nr 13 s.6,7; nr 14 s.6,7 fot.
Koztowski Stanistaw
54. BRENDA Waldemar: "Maciek". Z historycznej teki Waldemara
Brendy. Nasz Sierpc 1993 nr 8 s.6,7,fot.
Kutnik Zbigniew
55. KANIEPIEN Roman: Zbigniew Kutnik. Z prac Komisji Hi-
storycznej $ZZ AK Koto w Kutnie - Ludzie ZWZ-AK z terenu
Kutna. KurKut. 1993 nr 20 s.7,fot.
Moscicki Janusz
56. MOSCICKI Janusz: Réd prezydenta. Rozm. z [dyrektorem na-
czelnym "Petrobudowy", wiceprzewodniczacym Rady Miasta
Plocka] przepr. Wiestaw Jachimiak. Kur.Maz. 1993 nr 21
s.1,9 fot.
Padlewski Zygmunt
57. BODAL Tomasz: Zygmunt Padlewski - w rocznice stracenia.
Patroni naszych ulic. Nowy Tyg.Ptoc. 1993 nr 19 s.1,5,fot.
CHRZANOWSKI Stanistaw: Zygmuntowi Padlewskiemu i in-
nym... = poz.103.
58. WOLF Piotr, WYPYCH Ireneusz: Styczniowy generat. 130 ro-
cznica $mierci Zygmunta Paldewskiego. Gaz. na Maz. 1993
nr 112 s.2.
Pawtowowski Tomasz
59. KONSKI Wiestaw: Wspomnienie o red[aktorze] Tomaszu Pa
wiowskim. Petro-Echo 1993 nr 14 s.2, fot.
60. WSPOMNIENIE o Tomaszu Pawlowskim. Zespé6t “Tygodnika
Plockiego". Tyg.Ploc. 1993 nr 14 s.4,fot.
ZMARL Tomasz Pawlowski = poz.432.
Ros$ciszewska Marcelina
61. Z pamietnika M. Rosciszewskiej (3). Ptocki rozdziat Iwowskiej
odysei. Wyb6r i oprac. Tomasz Pawlowski. Nowy Tyg.Ploc.
1993 nr 14 s5.15,16,17,fot.
Skarbek Roman
62. GALAMON Tadeusz: Roman Skarbek (1903-1968) [ks.]. Nie-
gdysiejsi Leczycanie, Ziemia Lecz. 1993 nr 12 s.6,fot.

Sokotow Nachum

63. KONARSKA-PABINIAK Barbara: Nachum Sokotow - "czto-
wiek z Plocka" [publicysta, prozaik zydowski]. Not.Ploc. 1993
nr 1 5.12-13 fot.

Wetnicki Jan

64. Z Leczycy na Antypody (historia zycia teczyckiego harcerza
opisana na podstawie jego wspomnieri]. Spisata Jadwiga Wojt-
czak. Ziemia Lecz. 1993 nr-6 s.6,fot.

Zamojski Andrzej
PASNICKI Wojciech: Andrzej Zamojski = poz.100.
Il. STODOWISKO GEOGRAFICZNE. PRZYRODA
Geologia

65. BADANIA sedymentologiczne osadéw czwartorzednych: Let-
nia Szkota Sedymentologiczna, Murzynowo, wrzesieri 1992:
praca zbiorowa/ pod red. Elzbiety Mycielskiej-Dowgiatto, Ali-
ny Muszyniskiej-Pekalskiej; [aut. Jan GoZzdzik et al.]; Komisja
Litologii i Genezy Osadéw Czwartorzedowych Komitetu Ba-
dan Czwartorzedu PAN Wydziat Geografii i Studiéw Regio-
nalnych Uniwersytetu Warszawskiego.- Warszawa: [WGiSR
UW], 1992([s.1.:s.n.]).- [6], 309 s.: 3 fot., 1 mapa,rys.,wykr. err.;
29 cm.- Bibliogr. przy ref.

Zwierzeta. ZOO

66. GRABCZEWSKA Dorota: Jedno zycie - ty tez mozesz co$ zrobi¢
[Wystawa ekologiczna w ZOO). Kur.Maz. 1993 nr 21 s.15,fot.

67. OKOLON Grzegorz: Ptaki srodkowej Wisty. Przyroda Polska
1993 nr 6 s.4,fot.

68. WRC: Zielone serce bije na alarm [wystawa "Jedno zycie" w
Z00). KurMaz. 1993 nr 17 s.2,fot.

69. ZIELINSKI Piotr; Andrzejczak Stawomir, Studziriski Jacek: Bo-
cian biaty (Ciconia ciconia) na terenie bylego powiatu kut-
nowskiego w latach 1984 i 1985. Acta UL Fol.Zool. 1992 z.1
5.39-51,mapa,tabl. Summ.

70. ZUCHNIEWICZ Andrzej: Bocian biaty (Ciconia ciconia) na
terenie Ziemi Leczyckiej. Acta UL FOL.Zool. 1992 z.1 s.53-
64,mapa,tabl. Summ.

Ochrona przyrody i $rodowiska. Ekologia

71. BONKOWSKI Janusz: Czym obdarzyfa nas natura. Gostynifi-
sko-Wtoctawski Park Narodowy. Gaz.Gost. 1993 nr 33 5.5, mapa.

BRZOST Jan: Mate, ptockie - Rio [sesja]... = poz.142. -

72. DYBDAHL Knut: Projekty w realizacji [analiza stanu zanie-
czyszczen §rodowiska w rafineriach przez dwa koncerny nor-
weskie: Kverner i Norsk Hydro]. Prz.Tech. 1993 nr 25. Dod.:
Gospodarka norweska s.III,fot.

73. KUFFEL Romana: Ekologiczne dylematy odsiarczanie spalin
w MZRIP. Sztand.Mtod. 1993 nr 119 s.2.

KUFFEL Romana: Jajeczko bez toksyn [Centrum Ekologiczno-To-
ksykologiczne przy TNP] = poz.305. 5

74. LEWANDOWSKI Dariusz: Mazowiecki Park Krajobrazowy.
Rozm. przepr. Marek Styczyriski. Terra Sana 1992 nr 25.1-4,il.

75. MACIEJEWSKI Cezary: Czym oddychamy? Jakie jest feczyckie
powietrze? Ziemia Lecz. 1993 nr 10 s.2,3,tab.,mapa.

76. MARCINIAK ].: W obronie $rodowiska naturalnego [MZRiP].
Petro-Echo 1993 nr 23 s.3,fot.

MAZOWIECKI Tomasz: Skazane na zagtade? [Wptyw kaskad na
Wisle na srodowisko naturalne] = poz.205.

77. MOSER Jarostaw Nasze mate Rio [Sesja popularno-naukowa
"Rozw6j gospodarczy a ochrona srodowiska"]. Gaz. na Maz.
1993 nr 128 s.1,il.

78. MOSER Jarostaw: Wiosna lesnych poetéw. Seminarium eko-
logiczne w Plocku. Gaz. na Maz. 1993 nr 89 s.1.

79. WIECZORKOWSKI Mariusz A.: Epitafium dla topoli. Krétka
historia zbrodni ekologicznej w Kutnie. Kur.Kut. 1993 nr 23
s.1,3,4,fot.

Geografia. Krajoznawstwo. Turystyka

80. CUDZE chwalicie, swego nie znacie. Przewodnik po woje-
wodztwie ptockim - cz.I. Oprac. Ireneusz Wypych. Gaz. na
Maz. 1993 nr 101 s.5. -

INFORMATOR Ptocki ... = poz.35.

81. MAZOWSZE/ [tekst ].P. Piotrkowski].- Warszawa: Daunpol
Ltd, [1993].- 14s.: fot.kolor. rys.; 29 cm.

82. OLEDZKI Jacek: Swiadomos¢ miejsca (Muzeum - Pracownia
Geografii Historyczno-Kulturowej w Murzynowie). Not.Ptoc.
1993 nr 1 5.37-40,rys.



83. POJEZIERZE Gostyniriskie. Przewodnik po wojewédztwie
plockim - cz.Il. Oprac. Ireneusz Wypych. Gaz. na Maz. 1993
nr 106 s.5,mapa.

Il. LUDNOSC

Antropologia. Demografia

84. GASIOROWSKI Pawet Bogdan: Z dziejéw sierpeckich Zydéw.
Sierp.Rozmait. 1993 nr 12-13 s.9fot.

KOWALCZYK E.: "Krzywousty skaza fizyczna czy moralna? =
poz.99.

85. LUCZAK Bogdan: Analiza antropologiczna szczatkéw kost-
nych z cmentarzyska wczesno$red niowiecznego (Plock-Podo-
Iszyce). Rocz.Muz.Maz. 1992 nr 15 5.97-117, tab. Bibliogr.
Summ. Zsfassung.

PRZEDPELSKI Jan: Zydzi ptoccy = poz.122.

IV. HISTORIA
Nauki pomocnicze historii

Numizmatyka. Genealogia

86. JEDRYSEK-MIGDALSKA Elzbieta: Skarb szelag6éw z XV wieku
znaleziony w Plocku - Podolszycach. Komunikat.
Rocz.Muz.Maz. 1992 nr 15 s.118-120,ryc.

87. KEJNA Jerzy: Historia w monetach. Rozm. z prezesem Od-
dziatu Ptockiego PTN [Polskiego Towarzystwa Numizmatycz-
nego] o monetach, pasjach i jubileuszu przepr. JP. Tyg.Ploc.
1993 nr 23 s.4 fot.

88. KOZICZYNSKI Jerzy: Zastepczy pieniadz papierowy /bony/
miasta Plocka. Not.Ptoc. 1993 nr 1 s.9-11,ryc.

MOSCICKI Janusz: R6d prezydenta .... = poz.56.

Archeologia

BAL Edward: Pietnasty zeszyt ... = poz.428.

89. DULINICZ Marek: Wczesnowieczna osada na stanowisku I
w Kruszczewie, gm. Stara Biata, woj. ptockie. Spraw.Archeol.
1992 t.44 5.187-215, rys.tabl. Zsfassung.

90. DURLICZ Marek, Kobylifiski Zbigniew: Badania ratownicze
osady wczesnosredniowiecznej na stanowisku 3 w Zdziarce,
woj. Plock. Spraw.Archeol. 1991 t.43 5.289-299. Mapy,rys.tab.
Summ.

91. KORDALA Tomasz: Cmentarzysko z Xi-XII wieku w Ptocku
- Podolszycach. Rocz.Muz.Maz. 1992 nr 15 5.3-96, ryc. tab. ta-
bel. Bibliograf. Summ. Zsfassung.

92. WIECZORKOWSKI Mariusz A.: Po co archeologia? czyli ta-
jemnice Starego Rynku. Kur.Kut. 1993 nr 24 s.1,6,7,il.

93. ZBYSZEWSKI Tomasz: Gréb wampira. Nowos¢! Monografia
cmentarzyska w Podolszycach [Rocznik Muzeum Mazowo-
wieckiego w Plocku Nr 15]. Tyg.Ploc. 1993 nr 22 s.6,fot.

Historia miejscowosci

94. KRONIKARZ: Kronika wsi Krzyzanéwek [gm. Krzyzanéw]
(cd). InfKrzyzan. 1993 nr 5 5.3, nr 6 s.2.

95. PIOTROWSKI Jan B.: ByliSmy powiatem [Sierpc]. Nasz Sierpc
1993 nr 8 s.5,6.

96. SZACHERSKA Stella Maria: Plock czy Potock? Rzekomy do-
kument Rady Plockiej z 1501 r. w spawie kupca wroctawskie-
go. Not.Ploc. 1993 nr 2 s5.3-9,przypisy.

Historia do 1795 roku

97. BODAL Tomasz: Rzady pruskie w Plocku. Nowy Tyg.Ploc.
1993 nr 14 s.18 fot.

98. GACZYNSKI Jerzy: Kasztelania Ciechanowska w XI-XIII w.
- geneza i terytorium. Studia Maz. R.1: 1992 nr 15.8-30,bibliogr.

99. KOWALCZYK Elzbieta: "Krzywousty" skaza fizyczna czy mo-
ralna? Bolesiaw III Krzywousty. Magazyn Hist. Méwia Wieki
1993 nr 5 5.6-8,ryc.

100. PASNICKI Wojciech: Andrzej Zamojski (1717-1792). Not. Ptoc.
1993 nr 1 s.3-8,fot.

STOGOWSKA Anna: Zagrodowa szlachta mazowiecka ... =
poz.106.

101. SZYMCZAK Jan: Rzemiosto zbrojeniowe w Leczyckiem, Sie-
radzkiem i Wieluriskiem w $redniowieczu. Rocz.Lédz. t.40:
1993 5.149-176,rys.tab.

102. URZEDNICY dawnej Rzeczypospolitej XII-XVIIIT w.: spisy/
pod red. A. Gasiorowskiego: Pol. Akad.Nauk. Instytut Historii,
Biblioteka K6rnicka - Wroctaw [etc.]: Zaktad Narod. im. Os-
soliiskich; 1985

T.2: Ziemia feczycka, sieradzka i wieluriska. Z.2: Urzednicy woj.
Teczyckiego i sieradzkiego XVI-XVIII w.: spisy/ oprac. E. Opa-

lifiski i H. Zerek-Kleszcz; pod. red. A. Gasiorowskiego.- Kor-
nik: Bibl. Kérnicka, 1993 (Pozn.:PDN).-309, [3]s.
Historia 1795-1918

BODAL Tomasz: Rzady pruskie w Plocku = poz.97.

BODAL Tomasz: Zygmunt Padlewski w rocznice stracenia =
poz.57.

103. CHRZANOWSKI Stanistaw: Zygmuntowi Padlewskiemu i
innym. W 130 rocznice $mierci. Tyg.Ploc. 1993 nr 19 s.7,fot.

104. MILEWSKI J6zef: Wspomnienia o0 Mazowszu i mazowieckiej
szlachcie. Londyn 1988. Rec.: BARTOLD Robert, Stud.Maz.
1992 nr 1 5.173-175.

105. RAJMUND Rembieliriski - jego czasy i jego wspéiczesni.
Warsz. 1989. Rec.: PYTLAS Stefan, Rocz.L6dz. t.40: 1993 5.294-
298.

106. STOGOWSKA Anna: Zagrodowa szlachta mazowiecka w
przekazach Wiadystawa Smoleriskiego. Stud.Maz. R.11: 1992
nrl s.§1-41, bibliogr.

107. ZDUNCZYK Jacek: Dziatalnos¢ Komitetu Obywatelskiego
miasta Leczycy w 1914 r. Ziemia Lecz. 1993 nr 9 s.6,7.

Historia 1918-1939

108. DYMEK Henryk: Powiat Sierpecki w okresie miedzywojen-
nym 1918-1939. Sierp.Rozmait. 1993 nr 11 s.11.

109. JUSZKIEWICZ Ryszard: Obrona Plocka w 1920 roku. [w]
Zapiski Ciechanowskie T.8. Ciechanéw: Ciech.Tow.Nauk.,
1992 5.114-125.

110. NA polach walk i w niewoli za $wieta sprawe wolnosci zywot
swéj potozyli uczniowie Paristwowego Gimnazjum im. Wi
Jagietly i Gimnazjum im. St. Matachowskiego w Plocku [na-
zwiska uczniéw]. Tyg.Ploc. 1993 nr 17 s.4.

111. STARCZEWSKI Stanistaw: Przyczynek do historii 4 Putku
Strzelc6w Konnych Ziemi Leczyckiej. Putk w dniach Prze-
wrotu Majowego. Not.Ploc. 1993 nr 1 s.14-16,fot.

112. SZCZEPANSKI Janusz: Plock podczas wojny polsko-rosyj-
skiej 1920 roku. Not.Ploc. 1993 nr 2 s.12-19,przypisy.

113. SZULEJEWSKI Zbigniew: Zarys organizacji wspétpracy stuzb
wywiadowczych Mazowieckiego Inspektoratu Okregowego
SG z Oddziatem II Sztabu Gtéwnego WP w latach 1936-37
(w $wietle dokumentéw zgromadzonych w Archiwum SG w
Ketrzynie). Prz.Polic. 1991 nr 2 5.96-111. Summ.

Historia 1939-1945

114. BRENDA Waldemar: Tajna prasa w powiecie sierpeckim
/1939-1945/. Not.Ptoc. 1993 nr 2 5.20-22 fot., przypisy.

115. BRENDA Waldemar: Tragedia sierpeckich Zyd6éw. Bolesna
50 rocznica. Gaz. na Maz. 1993 nr 92 s.3,il.

116. BURACZYNSKI Bogustaw: Zagtada ptockich Zydéw. Glos
Por. 1993 nr 90 s.3.

117. BZURA 1939: bitwa w dziejach najwieksza: katalog wystawy/
[tekst Mirostaw Pisarkiewicz, Jacek Zduriczyk].- Leczyca: Mu-
zeum w Leczycy, 1993.- 24 s.: fot. faks., mapki,portr.; 24 cm.

118. DYMEK Henryk: Powiat sierpecki w latach okupagji hitle-
rowskiej 1939-1945. Sierp.Rozmait. 1993 nr 12-13 5.6,8.

EPITAFIA Katyriskie Ziemi Kutnowskiej = poz.39.

119. GLUCHOWSKA Stefania: Lata IT wojny $wiatowej i okupacji
w Sierpcu (wspomnienie). Not.Ptoc. 1993 nr 1 5.20-24.

120. JUSZKIEWICZ Ryszard: Walki o przedmoscia. R6zan, Pul-
tusk, Plock - 1939. Warszawa, 1992. Rec.. LEWANDOWSKI
Edward, Studia Maz. R.1: 1992 Nr 1 s.172-173.

124. JUSZKIEWICZ Ryszard: Wrzesieri 1939 r. na Mazowszu P61
nocnym. Ciechanéw 1987. Rec.: KOZLOWSKI Wiodzimierz,
Rocz.L6dz. t.40: 1993 5.284-286.

122. PRZEDPELSKI Jan: Zydzi pioccy: dzieje i martylorogia 1939-
1945. Plock: "Fraza", 1993 nr 19 s.9,fot.; (mag), Gaz. na Maz.
1993 nr 94 s.4.

123. STELMASZEWSKI Andrzej: Judenlager Konstancja. Pamieci
kutnowskiego getta [Wmurowanie tablicy pamiatkowej].
KurMaz. 1993 nr 19 s.1,8.

124. SZCZEPANSKI Janusz: Z dziejow zagtady mazowieckich Zy-
déw. Kur.Maz. 1993 nr 18 s.1,11.

125. WALCZAK Ryszard: Rejencja Ciechanowska pod rzadem Eri-
cka Kocha - zarys problematyki. Studia Maz. R.1: 1992 nr 1
5.131-146, bibliogr.

126. WIDELSKI Czestaw, Olewnik Andrzej: Katyriczycy Ziemi
Kutnowskiej [Starobielsk, Ostaszk6w, Kozielsk]/ Czestaw Wi-
delski i Andrzej Olewnik.- Kutno: Tow. Przyjaci6t Ziemi Kut.,



1993 (Kutno: Puchalski R.).- 59s.: il. faks.,mapa; 21 cm.- Bib-
liogr. s.58.-Indeksy.
Historia po 1945 r.

127. GASIOROWSKI Wiadystaw: Prawda o zoinierzach-gérnikach
z sierpeckiego /z lat 1949-1959/. Not.Ploc. 1993 nr 2 5.23-
28,tab.

Archiwa

128. STOGOWSKA Anna, Fatek Henryk: Informator o zasobie
archiwalnym: Archiwum Paristwowe m.st. Warszawy. Od-
dziat w Plocku, 1992.- 85 s, [11]s. tabl.: faks. fot.; 17 cm.

V. ETNOGRAFIA

129. BARANIUK Tadeusz: O dawnych zwyczajach wielkanocnych
w plockim. Petro-Echo 1993 nr 14 s.1,5,fot.

. 130. GRABCZEWSKI Wiktor: Wizyta w "przedpieku" [Kolekcja
diabtéw polskich]. Rozm. przepr. Maria Pietkiewicz. Plast. i
Wychow. 1993 nr 1 5.40-45,il.

131. OLEDZKI Jacek: Swiadomos¢ miejsca. (Muzeum - Pracownia
Geografii Historyczno-Kulturowej w Murzynowie). Not.Ptoc.
1993 nr 1 5.37-40,rys.

STOGOWSKA Anna: Zagrodowa szlachta mazowiecka .. =
poz.106.

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE

Zagadnienia ogélne. Biznes. Prywatyzacja

132. BES: Promowanie Petrochemii. Miedzynarodowa konferencja
w Plocku [zorganizowana przez Biuro Promocji Gospodarczej:
"Plock: Twoje centrum biznesu"]. Petro-Echo 1993 nr 21 s.1.

BRZOST Jan: Mate plockie -RIO ... = poz.142.

CELINSKI Andrzej: Czas egoizmu ... = poz.226.

133. LAKOMA Agnieszka: ZnaleZ¢ najlepszy sposob. Plocka pry-
watyzacja. Gaz. na Maz. 1993 nr 106 s.1.

MOSER Jarostaw: Nasze mate RIO ... = poz.77.

134. SERAFIMOWICZ Wtodimierz: III Ptocko-Brzeskie Sympo-
zjum Biznesu /18-19 maja 1993 r./. Not.Ptoc. 1993 nr 2 5.40-43,
biblogr.

135. SIEJCA Zbigniew: Plocka szuka sojusznikéw i przyjaci6t
[Konferencja "Ptock Twoje centrum biznesu"]. KurMaz. 1993
nr 21 s.11,fot.

Wspdtpraca gospodarcza z zagranicg

136. B.BUR.: Na poczatek - "Karta przyjazni" [Ptocka z wioskim
miastem Forli]. Glos Por. 1993 nr 85 s.9.

137. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Wszystkie drogi prowa-
dza do brzeskiej twierdzy biznesu [IIl Miedzynarodowe Sym-
pozjum na temat Wspétpracy Gospodarczej Wschéd-Zachéd
oraz Organizacdji I Miedzynarodowych Targéw Brzeskich w
BrzeSciu nad Bugiem. KurMaz. 1993 nr 22 s.14,fot; nr 24
s4.

138. SERAFIMOWICZ Ewa, SERAFIMOWICZ Wiodzimierz: Ptoc-
czanie na II Miedzynarodowym Sympozjum Biznesu Budow-
lanego w Brzesciu nad Bugiem /19-20 stycznia 1993 r./.
Not.Ptoc. 1993 nr 1 5.51-57,fot., bibliogr.

SERAFIMOWICZ Wiodzimierz: III Plocko-Brzeskie Sympozjum
Biznesu ... = poz.134.

139. SIEJCA Zbigniew: Okiem ekonomisty: odzyska¢ wschéd
[Spotkanie w TNP z przedstawicielami biznesu w Tajwanie
i Biatorusi]. KurMaz. 1993 nr 16 s.4,fot.

140. TURLE] Robert: Francja blizej [Wizyta przedstawicieli Am-
basady francuskiej w Czerwirisku]. Nowy Tyg.Ploc. 1993 nr
21 s.1,8,fot.

141. WYPYCH Ireneusz: Korzysta¢ z cudzych btedéw. Gorace
przyjecie Ptocka w Fort Wayne. Gaz. na Maz. 1993 nr 116
s.1 fot.

Statystyka. Inwestycje

142. BRZOST Jan: Mate, plockie - RIO [Sesja popularno-naukowa
pt. "Rozwéj gospodarczy a ochrona srodowiska"]. Tyg.Ptoc.
1993 nr 24 s.8,fot.

143. DUMOWSKI Zdzistaw: Przypominam o gazie [gazyfikacja
Sierpca]. Nasz Sierpc 1993 nr 8 s.1,2.

144. IGNATOWSKI Janusz: Duzy moze wiecej... [Dane za I kwartat
1993 r. dot. gospodarki wojewédztwa). Nowy Tyg.Ploc. 1993
nr 17 s.5.

MOSER Jarostaw: Nasze mate Rio [sesja "Rozwdj gospodarczy a
ochrona srodowiska"] = poz.77.

Budownictwo

145. [b.a.]: Przedsiebiorstwo Budownictwa Przemystowego Pe-
trobudowa with residence in Plock, established in 1959. Polish
Building Market 1992 nr 8 s.35.

146. [b.a.]: The Building Industry Enterprise "Petrobudowa”,
Plock. City Inwestment Office Plock. Ptock, 1993 s.7.

DEMAND Wojciech: Czy mieszkanie musi by¢ drogie ... poz.300.

147. GRABCZEWSKA Dorota: Géry w blocie [budowa szkoty rol-
niczej w Goérach gm. Lack]. Kur.Maz. 1993 nr 24 s.1,8.

148. |B: Informatyka w projektowaniu i zarzadzaniu budownic-
twem [informacja o I Miedzynarodowej Konferencji Naukowej
w Brzesciu zorganizowanej przez Politechnike Brzeska i TNP].
Bud. i Gosp. Miejska 1992 nr 11 s.2.

149. KAZIMIERSKI A.: Getting a giant transformed. Petrochemia
and Plock town. Polish Building Market 1992 nr 8 5.29-30.

150. KUFFEL Romana: Smréd w Gérach. Bolesny rozwéd z firma
"Polbud” [niegospodarnos¢ na budowie szkoly rolniczej].
Sztand.Mtod. 1993 nr 107 s.2.

151. PIEKUT Henryk: Diug wdziecznosci [Budowa zespotu szkét
rolniczych w Goérach k. Plocka]. Prz.Tech. 1993 nr 44 5.15,27,il.

SERAFIMOWICZ Ewa, Serafimowicz Wiodzimierz: Plocczanie na
II Miedzynarodowym Sympozjum Biznesu Budowlanego w
Brzesciu ... = poz.138.

152. SERAFIMOWICZ Wtodzimierz: Management w budownic-
twie i inzynieria proceséw produkcyjnych. Not.Poc. 1993 nr
1 s5.44-48 fot., bibliogr.

153. STACHOWICZ Andrzej: Pewnie wyrzuca, tak jak psa ... Kut-
nowskie Przedsiebiorstwo Budowalne - niepotrzebne....? No-
wy Tyg.Ploc. 1993 nr 14 s.14,fot.

154. ZALEWSKA Katarzyna: "Budopol" na rozdrozu [Przedsie-
biorstwo Produkcji Elementéw Budowlanych "Budopol” Go-
stynin]. Tyg.Ptoc. 1993 nr 23 s.1,3.

ZIOLKOWSKI Cezary: Ruina w budowie [szkota rolnicza w G6-
rach] = poz.318.

Gornictwo

155. GORECKI Wojciech: Nie bedzie juz Barbérki ... w Leczycy,
niedosztej stolicy polskiej rudy zelaza [Leczyckie Zaklady
Gérnicze]. Zycie Warsz. 1993 nr 143 5.8,9,rys.

156. SOLARSKI Bolestaw: Dziatalnos¢ Leczyckich Zakladéw Gor-
niczych w latach 1955-1992. Not.Ptoc. 1993 nr 1 5.25-29 przy-
PBY:

Przemyst chemiczny i farmaceutyczny

157. WIELOPOLSKA Anna: Kompania naftowa. Prywatyzacja se-
ktora paliwowego. Rzeczpospolita 1993 nr 150 s.1,7 (Ekon. i
Rysunek s.7.).

158. ZALEWSKA Katarzyna: Dzieki morzu nie zakrecimy kurka
[PERN "Przyjazni"]. Tyg.Ploc. 1993 nr 24 s.1,3,fot.

Mazowieckie Zaktady Rafineryjne
i Petrochemiczne

DYBDAHL Knut: Projekty w realizacji zanieczyszczenia $rodo-
wiska = p0z.72.

DZIERZANOWSKI Edward: Sprawozdanie z dziatalnosci Rady
Pracowniczej MZRiP = poz.237.

159. JASKOLA Konrad: Wielki wyscig. Petrochemia do roku 2000.
Rozm. z dyrektorem generalnym ptockiej Petrochemii przepr.
Roman Goéralski. Gaz. na Maz. 1993 nr 130 s.5.

160. KACHLIK Kazimierz: Budowa i uruchomienie pierwszych
instalacji w Mazowieckich Zakladach Rafineryjnych i Petro-
chemicznych w Plocku. Tech.Poszuk.Geol. 1993 z.4 5.77-80,il.
Summ.

161. KACHLIK Kazimierz: Projektowanie Mazowieckich Zakla-
déw Rafineryjnych i Petrochemicznych w Plocku. Tech.Po-
szuk.Geol. 1993 z.3 5.79-82,il.

162. KON'SKI Wiestaw: Nowy produkt - pseudokumen. Petro-
Echo 1993 nr 18 s.1,3.

163. KONSKI Wiestaw: XXX lat Giéwnego Mechanika. Petro-Echo
1993 nr 25 s.1,5,fot.

164. KUFFEL Romana: Granice ryzka [Oferta Szwedéw wybu-
dowania w Plocku niezaleznej od Petrochemii jednostki do
zgazowania gudronu). Sztand.Mtod. 1993 nr 121 s.1,13.

MARCINIAK J.: W obronie srodowiska naturalnego = poz.76.

165. NAGRODY dla Petrochemii. Ochrona powietrza [Ogélno-
polski konkurs na najlepsze osiagniecia w zakresie ochrony
powietrza atmosferycznego i gospodarki odpadami...]. Petro-



Echo 1993 nr 14 s.1,2; nr 15 s.1.

166. SPRAWOZDANIE Dyrektora Generalnego [Konrada Jaskéty]
z osiagnietych wynik6éw dziatalnosci Przedsiebiorstwa za 1992
rok [om6wienie]. Petro-Echo 1993 nr 25 s.3.

Kutnowskie Zaktady Farmaceutyczne "Polfa

S.A.

167. BRISTOL - MYERS SQUIBB [and] Polfa Kutno: $wiatowa
jakos¢ dla dzieci chorych. Zyjmy Diuzej 1993 5.46-47,fot.
168. JAKOBCZAK-ZAKRZEWSKA Hanna: Ameryka w Kutnie
[Nowy oddziat produkujacy odzywki dla dzieci ze schorze-
niami metabolicznymi]. Nowy Tyg.Ploc. 1993 nr 22 s.6,fot.

169. KUSMIERKIEWICZ Wojciech: Nie puscimy cen samopas.
Rozm. z wiceministrem zdrowia przepr. Hanna Jakébczak-
Zakrzewska. Nowy Tyg.Ploc. 1993 nr 23 s.9,fot.

170. PERSPEKTYWY raczej jasne. Dwugtos w sprawie "Polfy"
[Wiktor Tomusik - prezes sp6tki "Polfa” S.A. i Jan Krysiuk -
gtéwny ksiegowy i cztonek Zarzadu]. Not. Hanna Jakébczak-
Zakrzewska. Nowy Tyg.Ploc. 1993 nr 14 s.14,fot.

171. STELMASZEWSKI Andrzej: Po co referendum? Prywatyza-
cjne rozterki w KZF "Polfa". Kur.Maz. 1993 nr 17 s.4.

172. STELMASZEWSKI Andrzej: Swiatowe odzywki z "Polfy".
KurMaz. 1993 nr 21 s.2.

Przemyst maszynowy .

173. BRZOST: Finisz przed zniwami [Fabryka Maszyn Zniwnych].
Nowy Tyg.Ploc. 1993 nr 22 s.12,fot.

174. (Janig): Komisarz w FMZ. Nowy Tyg.Ploc. 1993 nr 20 s.5.

175. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Ruszyt licznik ostatniej
nadziei. FMZ pod komisarycznym zarzadem. Kur.Maz. 1993
nr 19 s.1,8,fot.

Przemyst odziezowy

[CELINSKI Andrzej]: O uczciwosci w polityce ... = poz.273.

176. GORALSKI Roman: Spodnie od spodu. Wokoét Levi Straussa.
Gaz. na Maz. 1993 nr 131 s.1,fot.

177. GROCHOWSKA Magdalena: Szarpanie za nogawki. Radny
uwaza, ze "Levi Strauss" toczy miasto niczym rak [Konflikt
we wiadzach samorzadowych Plocka]. Prz.Tyg. 1993 nr 15
5.8-9.

178. IWANSKI Bogdan: Ubrali nas w portki. Levi Strauss w Pocku
- historia, fakty, perspektywy. Nowy Tyg.Ploc. 1993 nr 19s.1,7;
nr 20 s.8; nr 22 s.8.

179. KUFFEL Romana: Inflanty prezydenta Plocka. Umowa z Le-
visem korzystna dla obu stron. Sztand.Mifod. 1993 nr 109 s.1,2.

KUFFEL Romana: Jak "wyportkowa¢" Levisa? = poz.263.

180. MARCINIAK Jolanta: Levi a sprawa Ptocka. Petro-Echo 1993
nr 23 s4; nr 24 s4; nr 25 s4.

181. MODZELEWSKI Mieczystaw: List otwarty. Dotyczy Levi
Strauss Poland i strat jakie przyniosty dzialania i wtracenia
si¢ do gospodarki polityka pana Andrzeja Celifiskiego.
TygPloc. 1993 nr 14 5.10.

182. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Burza w portkach.
KurMaz. 1993 nr 24 s.1,2; nr 25 s 4.

Przemyst rolny i spozywczy

183. BURACZYNSKI Bogustaw: Warzenie piwa [Browar w Sier-
pcu] - przed prywatyzacja. Glos Por. 1993 nr 148 s.12.

184. CHARZYNSKI Zbigniew: Spierpecka OSM [Okregowa Sp6t-
dzielnia Mleczarska] znana w kraju. Z Prezesem Okregowej
Spétdzielni Mleczarskiej w Sierpcu przepr. Kazimierz Czer-
wiriski. Sierp.Rozmait. 1993 nr 11 s.1,2,fot.

185. (ibo): P6t wieku ptockiej szynki [Zakiady Miesne w Plocku].
Nowy Tyg.Ploc. 1993 nr 16 s.9; nr 17 s.7,fot.

186. OLKOWICZ Artur: Stodkie problemy. Rozm. z dyrektorem
Cukrowni "Borowiczki" przepr. Elzbieta Szadkowska.
KurMaz. 1993 nr 18 s.4,fot.

187. PIEKUT Mieczystaw: Wzieli sprawy w swoje rece [Wniosek
o likwidacji zakltadu - OSM w Wyszogrodzie]. Nowy Tyg.Ploc.
1993 nr 13 s.5.

188. SIEJCA Zbigniew: Drobiowe przysmaki [Plockie Zaklady
Drobiarskie "SADROB"]. Kur.Maz. 1993 nr 17 s.4.

Rzemiosta. Przemyst drobny. Spotki

189. BIENKOWSKI Krzysztof: "AJMEX" [Przedsigbiorstwo Mon-
tdzowo-Budowlane "Ajmex" w Plocku]. KurMaz. 1993 nr 14
5.13 fot.

190. BRZOZOWSKI Janusz: Zapraszamy do nowej siedziby. Rozm.

z szefem ptockiej firmy komputerowej ECS przepr. []. Nowy
Tyg.Ploc. 1993 nr 22 s.7.

191. (mab): Lekarze drzew [Spétka "Jawor" z Plocka]. Tyg.Ploc.
1993 nr 17 s.9,fot.

192. PALKA Jerzy: Widok z giéwnej trasy [rynek pracy w Kros-
niewicach]. Glos Por. 1993 nr 131 s.5.

193. WYPYCH Ireneusz: Ptocka bizuteria zdobi Amerykanki ["Ar-
gentum”]. Jak zaistnie¢ za oceanem. Gaz. na Maz. 1993 nr
83 s.2,fot.

Rolnictwo

194. GRABCZEWSKA Dorota: Zuzyty model spétdzielczosci [Rol-
nicza Spétdzielnia Produkcyjna im. Przyjazni polsko-koreari-
skiej w Modelu gm. Pacyna]. Kur.Maz. 1993 nr 20 s.1,9.

195. GROCHOWSKA Magdalena; Kilijanek Krzysztof: Bez woza
i powroza [gm. Pacyna). Prz.Tyg. 1993 nr 46 s.1,5,fot.

196. (J.Waw.): Ostatni taki POM [Paristwowy O$rodek Maszynowy
w Leczycy]. Glos Por. 1993 nr 79 s.8.

KOLODZIEJSKI Czestaw: "Najwazniejsza sprawa to ulepsza¢ in-
frastrukture wsi = poz.262.

OLSZEWSKA Katarzyna: Swiatowy Dzieri Ziemi = poz.256.

197. (SAW): Prywatyzacja ptockiego rolnictwa. Trybuna 1993 nr
92 s.6. ;

198. SZATKOWSKI Tomasz: Awantura o ziemie [po bytym PGR].
Sanniccy chiopi kontra spétka Agro-Mays. Sztand.Miod. 1993
nr 75 s.3.

tes: Niechciana ziemia i ludzie [Agencja Wtasnosci Rolnej Skarbu
Paristwa] = poz.282

199. TOMKIEWICZ Waldemar: Sannicki zajazd na ziemie [samo-
wolne zajecie ziemi nalezacej do spétki Agro-Mays - prezes
R. Maka). Sztand.Miod. 1993 nr 86 s.13.

200. ZALEWSKA Katarzyna: Chtopi beda walczy¢ [Spétka "Agro-
Mays" - nabywca majatku po bylym PGR w Sannikach].
Tyg.Ploc. 1993 nr 16 s.1,3,fot.

Lesnictwo. towiectwo

GRABCZEWSKA Dorota: Koniec wodogrzmotéw Mariana =
poz.292.

201. POTULSKI Krzysztof: Mysliwskie korzenie. 95-lecie Plockie-
go Towarzystwa Racyonalnego Polowania. Kur.Maz. 1993 nr
14 5.28,29 fot.

202. POTULSKI Krzysztof: Z pokolenia na pokolenie [Kota Lo-
wieckie]. Kur.Maz. 1993 nr 24 s.15.

Gospodarka wodna. Hydrotechnika

BRZOST Jan: Wista - "dzika czy ujarzmiona" = poz.279.

203. Jach: Spér o Wisle ['Kaskada Dolnej Wisty" - posiedzenie
Prezydium, Komisji Ekologicznej i Komisji Rozwoju Gospo-
darczego Sejmiku Samorzadowego Wojew6dztwa Plockiego].
KurMaz. 1993 nr 21 s.1,4,mapa,tab.

204. KEPKA J6zef: Droga wodna wschéd-zachéd. Prz.Tech. 1993
nr 14 s.8-9,mapa.

205. MAZOWIECKI Tomasz: Skazana na zagtade? [Dot. budowy
kaskad i ich wptywu na srodowisko naturalne]. Tyg.Ptoc. 1993
nr 14 s.6,7,fot.

206. TREBALA Bogumit: Trzeba budowa¢ kolejne stopnie. "Dzika
czy ujarzmiona” - replika. Nowy Tyg.Ploc. 1993 nr 13 s.7.

Handel. Ustugi

207. GRUDA-JAROSZEWSKA Milena: Na klopoty krewetka! Pro-
gram naprawy w Plockiej Centrali Rybnej [Przedsiebiorstwo
Przetwé6rstwa Handlowego "Centrala Rybna"] Gaz. na Maz.
1993 nr 89 s.2.

208. IZBA Pamieci "Spotem": Powszechna Spéidzielnia Spozyw-
céw "Zgoda" w Plocku ul. Sienkiewicza 32 zalozona 2 maja
1870 r.-Plock: PSS "Zgoda", 1992.- 17s.; 20 cm.

209. SZATKOWSKI Tomasz: Kupcy handluja, mieszkaricy prote-
stuja. Na targowisku przy ul. Miodowej w Plocku wre.
Sztand.Mtod. 1993 nr 95 s.3.

SZATKOWSKI Tomasz: Plock nie przygotowany do VAT-u =
poz.284.

Banki. Finanse
210. PACZKOWSKA Agnieszka: Niepodwazalne zaufanie. Rozm.
z zastepca dyrektora II Oddziatu PKO BP w Plocku przepr.
Zbigniew Siejca. Kur.Maz. 1993 nr 20 s.11.
212. PUSZCZ Ireneusz: PKO BP pewnos¢ i zaufanie. Rozm. z
dyrektorem Oddziatu Banku w Siercpu przepr. Marek Zglifi-
ski. Sierp.Rozmait. 1993 nr 12-13 s.1,2,fot.



SZATKOWSKI Tomasz: Plock nie przygotowany do VAT-u =
poz.284.

Komunikacja. Transport. tgcznosé

213. BIENIEK Andrzej: Impresje o mostach [most w Wyszogro-
dzie). Prze.Tech. 1993 nr 20 s.15,il.

214. GAJEWSKI Mirostaw: 60 lat lotniska w Plocku /1932-1992/.
Not.Ploc. 1993 nr 1 s.17-19,fot., pl.

215. MALACHOWSKI Andrzej W[itold]: Drewniany najdtuzszy
[most w Wyszogrodzie]. Prawo i Zycie 1993 nr 15 5.8-9,il.

216. ROW: By¢, albo nie by¢. Wyszogréd: dramat diugiego mostu.
Stowo.Dz Katol. 1993 nr 73 s.7,fot.

217. WIRSKI Zbigniew: Dramat takoszyna dramatem Kutna.
Kur.Kut. 1993 nr 16 s.1,3.

Telekomunikacja
FLAKIEWICZ Wiestaw, Borikowski Janusz: Trudnosci w ocenie
zagrozert od p6t elektromagnetycznych = poz.298.
218. SIEJCA Zbigniew: W Plocku - telefoniczny skok. Kur.Maz.
1993 nr 17 s.11.

Gospodarka komunalna i mieszkaniowa

219. DUSZYNSKI Wiodzimierz: Awantura o garaze na "Dwor-
cowej". Nowy Tyg.Ploc. 1993 nr 20 s.1,9 fot.; nr 22 5.7 fot.

220. (ek): Przedsigbiorstwo Komunalne. Gaz.Gost. 1993 nr 29 s.5;
nr 30 s.3.

221. KOWALCZYK Maria, Liwiriska Marianna: Mieli na pogrzeb
- dali na czynsz. Rozm. z prezesem RSM "Pionier" w Kutnie
i ksiegowa przepr. Andrzej Stelmaszewski. Nowy Tyg.Ploc.
1993 nr 19 s.9 fot.

222. NAWORSKI Marek: O tym, jaka wode pijemy. Rozm. z dy-
rektorem technicznym Miejskiego Zakladu Wodociagéw i Ka-
nalizacji w Plocku przepr. Jan Brzost. Nowy Tyg.Ptoc. 1993
nr 16 s.7.

223. PRZYBYLSKI Jarostaw: Spod znaku hetmu i topora (cz.II).
Ziemia Lecz. 1993 nr 6 s.7 [Ochotnicza Straz Pozarna w Le-
czycy].

224. STELMASZEWSKI Andrzej: W Strzegocinie $wieto strazy.
Kur.Maz. 1993 nr 20 s.12 fot.

SZATKOWSKI Tomasz: Czy dotacja wréci do Warszawy? =
poz.269.

225. SZATKOWSKI Tomasz: Kamieniczki zmieniaja wlascieciela
[Mlodziezowa Spéidzielnia Mieszkaniowa w Plocku].
Sztand .Mtod. 1993 nr 73 s.1,2.

VIl. ZAGADNIENIA POLITYCZNE | SPOLECZNE

Zagadnienia polityczne

CELINSKI Andrzej: Byle w tempie .= poz.227.

226. CELINSKI Andrzej: Czas egozimu. [Polityka regionalna].
Rozm. przepr. J6zef Kepka. Prz.Tech. 1993 nr 28/29 s.8-9,il.

CELINSKI Andrzej: Pies¢ do nosa. = poz.274.

PAWLAK W.: Jak zabawa.... w policjanta = poz.230.

PAWLAK Waldemar: Na rozstaju drég. = poz.231.

PAWLAK Waldemar: Rzad nie wyciaga wnioskéw = poz.232.

Partie polityczne

ALEKSANDROWICZ Eugeniusz: Liberai-katolik ... = poz.272.

227. CELINSKI Andrzej: Byle w tempie. Rozm. z wiceprzewodni-
czacym Unii Demokratycznej przepr. Ewa Milewicz.
Gaz.Wyb. 1993 nr 141 s.10-11,fot.

228. KOSSAKOWSKI Wiestaw: Na lewo od centrum. Po zjezdzie
zielonych. Rozm. z nowym przewodniczacym Polskiej Partii
Zielonych przepr. Roman Géralski. Gaz. na Maz. 1993 nr 143
s.4 fot.

SOKOLOWSKA Wanda: Nagrodzieni w noc stypy. = poz.276.

WYBORCZA Gazeta [prezentacja partii]. = poz.285.

Polskie Stronnictwo Ludowe

(cz.z.): S61 ziemi czy zdrada? = poz.252.

229. LUKASIEWCZ Bogdan: PSL - samodzielnie do wyboréw.
Glos Por. 1993 nr 138 s.1,3.

230. PAWLAK Waldemar: Jak zabawa... w policjanta. Rozm. z
prezesem PSL przepr. H.S. Glos Por. 1993 nr 78 s.1,2.

231. PAWLAK Waldemar: Na rozstaju drég. Z prezsem PSL, Wal-
demarem Pawlakiem rozm. przepr. Janusz Weiss. Sto-
wo.Dz.Katol. 1993 nr 103 s.3.

232. PAWLAK Waldemar: Rzad nie wyciaga wnioskéw. Prezes
PSL Waldemar Pawlak specjalnie dla "GP". Rozm. H.S. Glos
Por. 1993 nr 123 5.1,2.

Zagadnienia spoteczne. Organizacje spoteczne

233. IWANSKI Bogdan: A koto toczy sie dalej ... [30 lat Kota Go-
spodynt Wiejskich w Gérze gm. Starozreby]. Nowy Tyg.Ploc.
1993 nr 19 s.8,fot.

234. (j.): Stowarzyszenie Rodzin Katolickich zaprasza [do Poradni
Rodzinnej]. Petro-Echo 1993 nr 23 s.5 fot.

235. ZALEWSKA Katarzyna: Gehenna niewolnikéw [Stowarzy-
szenie Polakéw Poszkodowanych przez III Rzesze Niemiec-
ka]. Tyg.Ploc. 1993 nr 26 s.1,4.

Praca. Bezrobocie

236. B.BUR.: Czy tylko dla bezrobotnych inwalidéw? [oferty pra-
cy]. Glos Por. 1993 nr 124 s.9.

237. DZIERZANOWSKI Edward: Sprawozadanie z dziatalnosci
Rady Pracowniczej MZRiP za okres od lipca 1992 do czerwca
1993 r. Petro-Echo 1993 nr 25 5.3.

PALKA Jerzy: Widok z gléwnej trasy. = poz.192.

238. SAWICKA Barbara: Wierze w czlowieka. Pom6c niepetno-
sprawnym. Rozm. z kierownikiem Wojewédzkiego Osrodka
d/s Zatrudnienia i Rehabilitacji Oséb Niepelnosprawnych w
Plocku przepr. Krzysztof Bierikowski. KurMaz. 1993 nr 19
s.12.

Pomoc spoteczna

239. BIALECKA Matgorzata: "Przygotowywatam je na najgor-
sze..." [Dom Pomocy Spotecznej w Goslicach gm. Bielsk].
Tyg-Ploc. 1993 nr 18 s.1,3,fot.

240. CIESLIK Grazyna: Polski Komitet Pomocy Spotecznej. Rozm.
z prezesem Zarzadu Wojewodzkiego w Plocku przepr. Ire-
neusz Nowak. Humanae Vitae 1993 nr 3 s.10.

241. GURDA-JAROSZEWSKA Milena: Trzeba by¢ dobrym jak
chleb. Dom Siéstr Albertynek w Kutnie. Gaz. na Maz. 1993
nr 86 s.2.

242. MOSER Jarostaw: Teraz i w godzine $mierci naszej. Ptockie
hospicjum domowe. Gaz. na Maz. 1993 nr 82 s.3.

PIEKUT Mieczystaw: Wymuszony dialog. = poz.267.

243. PODBORSKA Joanna: Domy na przezycie. [Dom Pomocy
Spolecznej w Miszewie Murowanym gm. Bodzanéw].
Tyg.Ploc. 1993 nr 14 s.11,fot.

244. SZATKOWSKI Tomasz: Kto mi pozyczy $winie? [Dom Po-
mocy Spotecznej w Miszewie]. Sztand.Mtod. 1993 nr 76 s.13.

245. SZATKOWSKI Tomasz: Referendum nie catkiem formalne.
Akcja przeciwnikéw budowy Domu Samotnej Matki w Wy-
szogrodzie. Sztand.Miod. 1993 nr 116 s.1,2.

246. SZATKOWSKI Tomasz: W Wyszogrodzie nie chca domu sa-
motnej matki. Sztand.Mtod. 1993 nr 86 s.3.

Zwiazki zawodowe

247. KLEPCZAREK Jan: Po zniwach chiopi moga ruszy¢. Rozm.
z przewodniczacym Zarzadu Rady Wojew6dzkiej NSZZ "So-
lidarno$¢" Rolnikéw Indywidualnych Ziemi.Ptockiej przepr.
Katarzyna Zalewska. Tyg.Ptoc. 1993 nr 17 s.1,5,fot.

248. TOKARCZYK Jerzy: Nieodpowiedzialna transformacja.
Rozm. z przewodniczacym Zarzadu Regionu Plockiego NSZZ
"Solidarno$¢" przepr. Ryszard Gtos. Tyg. Ploc. 1993 nr 23
s.5,fot.

ZOLTOWSKA Maria: Krok od rozpaczy ... = poz. 277.

ZOLTOWSKA Maria:"Rozmowy z ludZmi wzbogacaja mnie" =
poz. 278.

Patologia spoteczna
249. JANA, Wozniak Hubert: Odlotowy bilet w jedna strone. Mio-
dzi narkomani w Plocku. Gaz. na Maz. 1993 nr 96 s.1.
250. JAROSZEWSKI Artur: Tariczacy z grobami. Profanacja [gro-
b6éw] w centrum Plocka. Sztand.Mtod. 1993 nr 95 s.13.

Uroczystosci i obchody

251. CHRZANOWSKI Stanistaw: Nie traémy pamieci. Krétka hi-
storia zabytkowego Odwachu i mogit Nieznanego Zoierza.
Tyg. Ploc. 1993 nr 14 s.5,fot.

252. (cz.z.): S6l ziemi czy zadra ? [uroczysto$ci Swieta Ludowego
w Lowiczu z udziatem W. Pawlaka]. Glos. Por. 1993 nr 124
s.5.

254. JELEC Antoni: Historia ptockich mogit Nieznanego Zotnierza.
Tyg. Ploc. 1993 nr 19 s.5,fot.

255. KOZINSKI Agaton: Korow6d przeszio$ci. Dziert Historii Plo-
cka. Gaz. na Maz. 1993 nr 131 s.1.

256 OLSZEWSKA Katarzyna: Swiatowy Dzieri Ziemi [gospodar-



stwo biodynamiczne Petera Stratenwertha w Grzybowie]. Kur.
Maz. 1993 nr 18 s.1,8,fot.

STELMASZEWSKI Andrzej: Judenlager Konstancja [Odstonigcie
tablicy pamiatkowej w Kutnie] = poz. 123.

257. SZURZEC Jerzy: I przyszedt czas na Kutnowskie Getto [Od-
stoniecie tablicy upamietniajacej istnienie getta w Kutnie]. Kur.
Kut. 1993 nr 17 s.8.

VIll. ZAGADNIENIA PRAWNO-ADMINISTRACYJ-
NE

258. WOJEWODZTWO Plockie - propozycje powiatéw. Gos Por.
1993 nr 134 s.1,3,mapa.

Administracja. Rady Miast i Gmin

259. DRETKIEWICZ Andrzej: Sprosta¢ zadaniom. Rozm. z pre-
zydentem Plocka przepr. Zbigniew Siejca. Kur.Maz. 1993 nr
13 s.8.

260. DRETKIEWICZ Andrzej: Zrébmy wsp6lnie co$ dla siebie.
Rozm. z prezydentem Plocka przepr. Zbigniew Siejca. Kur
Maz. 1993 nr 21 s.8.

GORALSKI Roman: Spodnie od spodu = poz. 176.

GROCHOWSKA Magdalena: Szarpanie za nogawki = poz. 177.

(j.): Podpisane karty przyjazni [Forli]... = poz. 333.

261. KEDZIOR Maciej: Nie chcemy bawi¢ sie w policje. Rozm.
z szefem Strazy Miejskiej w Plocku przepr. Katarzyna Zale-
wska. Tyg. Ploc. 1993 nr 19 s.3, fot.

262. KOLODZIE]JSKI Czestaw: "Najwazniejsza sprawa, to ulepsza¢
infrastrukture wsi". Rozm. z wiceburmistrzem Krosniewic
przep. Magdalena Konczarek. Nowy Tyg. Ptoc. 1993 nr 17
s.5, fot.

KUFFEL Romana: Inflanty prezydenta Plocka = poz. 179.

263. KUFFEL Romana: Jak "wyportkowa¢" Levisa? W atmosferze
sporu wok6t ptockiej inwestycji zaczeto robi¢ kariere polity-
czna. Sztand. Miod. 1993 nr 113 s.6.

264. KUFFEL Romana: Z duzej chmury maty deszcz. Absoluto-
rium dla Zarzadu Miejskiego Ptocka. Sztand. Miod. 1993 nr
64 5.2

MOSER Jarostaw: Nasze mate Rio [sesja popularno-naukowa]...
= poz. 77.

MOSCICKI Janusz: R6d prezydenta ... = poz. 56.

265. OLSZEWSKA Katarzyna: Kto rzadzi w Zawidzu? [fundusz
gminy]. Kur. Maz. 1993 nr 22 s.8,11.

266. OLSZEWSKA Katarzyna: "Powiedz dos¢!". Powotany "Ruch
Odnowy Wiadz Miasta Plocka" [Spotkanie z radnym Mie-
czystawem Modzelewskim]. Kur. Maz. 1993 nr 20 s4, fot.

267. PIEKUT Mieczystaw: : Wymuszony dialog [Dot. budowy
Domu Samotnej Matki z Dzieckiem w Wyszogrodzie]. Nowy
Tyg. Ploc. 1993 nr 22 5.1,9.

268. PIOTROWSKI Stanistaw: Czy powréci powiat? Czes¢ II.
Rozm. z kierownikiem Urzedu Rejonowego w Sierpcu i prze-
wodniczacym Rady Miasta przepr. Marek Zgliriski. Sierp. Roz-
mait. 1993 nr 12-13 s.6.

RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Burza w portkach [Levi Stra-
uss] = poz. 182.

269. SZATKOWSKI Tomasz: Czy dotacja wréci do Warszawy?
[14 mld na budownictwo mieszkaniowe]. Sztand. Miod. 1993
nr 124 s5.1,2.

270.SZYMANSKI Andrzej: Powréci¢ do $wietnosci. Promocja mia-
sta. Rozm. z burmistrzem Urzedu Miasta i Gminy w Wy-
szogrodzie przepr. Bozena Cichocka. Gaz. na Maz. 1993 nr
112 s.7.

TURLE] Robert: Francja blizej = poz. 140.

URZEDNICY dawnej Rzeczpospolitej XII-XVIII w.: spisy T.2 =
poz. 102.

271. WAWSZCZAK Jerzy: Kfade sie spa¢ spokojny. Z trzyletniej
perspektywy. Rozm. z wojewoda ptockim przepr. Agnieszka
Lakoma. Gaz. na Maz. 1993 nr 113 s.3

272. ALEKSANDROWICZ Eugeniusz: Liberat-katolik. Rozm. z
postem, cztonkiem KLD przepr. Ryszard Glos. Tyg. Ptoc. 1993
nr 21 s.5, fot.

273. [CELINSKI Andrzej]: O uczciwosci w polityce. Senator Ce-
liiski odpowiada. Gaz. na Maz. 1993 nr 112 s.3.

274. CELINSKI Andrzej: Pieé¢ do nosa. Z senatorem rozm. Piotr
Andrzejewski. Wprost 1993 nr 21 s.13-14, fot.

275. H. S.: Co Twdj poset robi w Sejmie [Maria Zéttowska]. Glos
Por. 1993 nr 9% s.3.

MODZELEWSKI Mieczystaw: List otwarty [Levi Strauss Poland
i senator A. Celifiski] = poz. 181.

276. SOKOLOWSKA Wanda: Narodzeni w noc stypy. Rozm. z
postanka SLD, przewodniczaca Rady Wojew6dzkiej SARP
przepr. Ryszard Gtos. Tyg. Ploc. 1993 nr 18 5.7.

STRUZIK Adam: Medycyna i polityka = poz. 297.

277. ZOLTOWSKA Maria: Krok od rozpaczy. Rozm. z postanka
z Klubu Parlamentarmego NSZZ "Solidarno$¢" - przepr. Ry-
szard Gtos. Tyg. Ptoc. 1993 nr 14 s.13, fot.

278. ZOLTOWSKA Maria: "Rozmowy z ludZmi wzbogacaja mnie".
Rozm. z postanka, reprezentantka regionu ptockiego NSZZ
"Solidarno$¢” przepr. Zbigniew Siejca. Kur. Maz. 1993 nr 17
s.34.

Sejmik Samorzadowy Wojewddztwa Ptockiego

279. BRZOST Jan: Wista - "dzika czy ujarzmiona". Obrady Sejmiku
Samorzadowego Wojewédztwa Plockiego. Nowy Tyg. Ploc.
1993 nr 21 s.3.

280. CHMIELEWSKI Jakub L.: Kompetentny ale bezpartyjny.
Rozm. z przewodniczacym Wojewédzkiego Sejmiku Samo-
rzadowego, cztonkiem Prezydium Krajowego Sejmiku Samo-
rzadu Terytorialnego przepr. Ryszard Glos. Tyg. Ploc. 1993
nr 26 s.1,7, fot.

Jach: Spér o Wiste ["Kaskada dolnej Wisty"] = poz. 203.

281. SIEJCA Zbigniew: Trzy role Plocka. Posiedzenie Prezydium
Sejmiku [w sprawie podziatu terytorialnego]. Kur. Maz. nr
13 5.34.

282. tes: Niechciana ziemia i ludzie [Sprawozdanie z dziatalnosci
Agencji Wiasnoéci Rolnej Skarbu Paristwa). Nowy .Tyg. Ploc.

nr 15 s.6, fot.
Urzad Skarbowy

283. B. Bur.: Skarb Paristwa stracit 130 mid zt [podatek obrotowy
od sprzedazy benzyny i oleju napedowego]. Glos Por. 1993
nr 81 s.2.

284. SZATKOWSKI Tomasz: Ptock nie przygotowany do VAT-u.
Kolorowe ceny w DT "Centrum". Szt. Mlod. 1993 nr 123 5.1,2.

285. WYBORCZA Gazeta [prezentacja partii] Oprac. Jarostaw Kur-
ski, Agata Nowakowska, Dominika Wielowieyska, Wojciech
Zatuski. Gaz.Wyb. 1993 nr 130 s5.10-13, fot.

Sadownictwo. Zaktady karne

286. BOCZKOWSKA Alina: Kultura za wieziennym murem. Za-
ktad Karny w Plocku. Gaz. na Maz. 193 nr 150 s.3,fot.

287. BURACZYNSKI Bogdan: Kto zamordowat ptocka lekarke?
[Stefanie Kamiriska]. Cz.(1) Glos Por. 1993 nr 98 5.1,3; Cz.(2)
nr 9 s.3.

288. MODERACKI Lech: Jak sie zyje za tym murem? Rozm. z
naczelnikiem Zakladu Karnego w Plocku przepr. T. Pawio-
wski. Nowy Tyg.Ploc. 1993 nr 14 s.9,fot.

SZATKOWSKI T.: Awantura o ziemie = poz.198.

BURACZYNSKI Bogdan: Kto zamordowat ptocka lekarke =
poz.287.

289. MANKOWSKI Jan: "Nie jestem szeryfem". Komendant w
Kutnie przepr. A. Stachowicz. Nowy Tyg.Ploc. 1993 nr 17
s.9,fot.

(tp,kog): W blasku $wietego ognia [Bieg z Pochodnia] = poz.359.

IX. WOJSKO

STARCZEWSKI Stanistaw: Przyczynek do historii 4 Putku Strzel-
céw Konnych Ziemi Leczyckiej ... = poz.111.

X. SLUZBA ZDROWIA. LECZNICTWO

290. BAKOWSKI Mieczystaw: Wszystko rozbija sie o brak pie-
niedzy. Rozm. z dyrektorem ZOZ w Plocku przepr. Dariusz
Pawlikowski. Nowy Tyg.Poc. 1993 nr 18 s.9,fot.

BURACZYNSKI Bogdan: Kto zamordowat ptocka lekarke? =
poz.287.

291. FLAKIEWICZ Wiestaw, Borikowski Janusz: Trudno$ci w oce-
nie zagrozeri od pél elektromagnetycznych. Radiowe Centrum
Nadawcze w Konstantynowie. Aura 1993 nr 4 5.19-20,tab. fot.

292. GRABCZEWSKA Dorota: Koniec wodogrzmotéw Mariana
[wadliwa instalacja grzewcza typu szwedzkiego w gostyniri-
skim szpitalu]. Kur.Maz. 1993 nr 20 s.1,8,fot.

293. ISKRA J6zef: Wychowawca zespotu ludzi. Rozm. z doktorem,
ordynatorem Oddzialu Wewnetrznego I Szpitala Miejskiego
w Kutnie przepr. Hanna Jakébczak-Zakrzewska. Nowy
Tyg.Ptoc. 1993 nr 16 s.9,fot.



294. JAKUBOWSKI Stanistaw: Chirurg prowincjonalny. Rozm. z
ordynatorem Oddziatu Chirurgicznego Szpitala Miejskiego w
Kutnie przepr. Hanna Jakébczak-Zakrzewska. Nowy
Tyg.Ploc. 1993 nr 14 s.8,fot.

295. KOSMIDER Stefan: Mam wiasna recepte na zycie. Rozm. z
lekarzem przepr. Henryka Piekarska. Kur.Maz. 1993 nr 24
s.8.

296. PAGOREK Marian: Reforma idzie od dotu. Rozm. z zastepca
ordynatora Oddziatu Kardiologicznego szpitala w Gostyninie
przepr. Hanna Jakobczak-Zakrzewska. Nowy Tyg.Ploc. 1993
nr 19 s.9,fot.

297. STRUZIK Adam: Medycyna i polityka. Rozm. z senatorem,
cztonkiem PSL, dyrektorem Wojewddzkiego Szpitala Zespo-
lonego w Plocku przepr. Ryszard Glos. Tyg.Ploc. 1993 nr 17
s.7 fot.

SANEPID

298. FLAKIEWICZ Wiestaw, Borikowski Janusz: Radionuklidy w
grzybach z wojewddztwa plockiego na tle skazeri w Polsce
i Swiecie. Not.Ploc. 1993 nr 1 5.421-43,przypisy,rys.

KUFFEL Romana: Jajeczko bez toksyn = poz.305.

XI. NAUKA. OSWIATA. KULTURA

NAUKA. Sesje, konferencje, sympozja naukowe

299. bw: Medalowe wyré6znienia [dla mgr inz. Wiodzimierza Sera-
fimowicza]. Petro-Echo 1993 nr 2 s.4.

300. DEMAND Wojciech: Czy mieszkanie musi by¢ drogie [Dot.
referatu E. i W. Serafimowiczoéw i J. Chojnackiego na temat
stanu naszego budownictwa wygtoszonego na I Miedzynaro-
dowej Konfernecji Naukowo-Technicznej w Brzesciu].
KurMaz. 1992 nr 38 s.7fot.; nr 39 s.7.

JB: Informatyka w projektowaniu i zarzadzaniu budownictwem
... = poz.148.

RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Wszystkie drogi prowadza do
brzeskiej twierdzy biznesu = poz.137.

SERAFIMOWICZ Ewa, SERAFIMOWICZ Wiodzimierz: Ploccza-
nie na II Miedzynarodowym Sympozjum Biznesu Budowla-
nego w Brzesciu = poz.138.

SERAFIMOWICZ Wiodzimierz: Management w budownictwie =
poz.152.

SERAFIMOWICZ Wtodzimierz: III Plocko-Brzeskie Sympozjum
Biznesu = poz.134.

Szkolnictwo wyzsze

301. (j.): Inauguracja roku akademickiego. Prof. Jan Duraj rektorem
[Wyzsza Szkota Zarzadzania i Bankowosci]. Petro-Echo 1993
nr 18 s.5,il.

302. KUFFEL Romana: Akademickie szaleristwo. Plocki biznesmen
chce otworzy¢ trzy uczelnie [Eugeniusz Nagadowski, przed-
siebiorca budowlany]. Sztand.Mtod. 1993 nr 125 s.1,2.

303. ZABOWSKI Jerzy: Uczelnia na miare potrzeb. Rozm. z Prze-
wodniczacym Komisji Rekrutacyjnej [w Wyzszej Szkole Za-
rzadzania i Bankowosci] przepr. Dariusz Pawlikowski. Nowy
Tyg-Ploc. 1993 nr 21 s.5,fot.

Towarzystwa naukowe
Towarzystwo Naukowe Ptockie

BURAKOWSKI Jan: "Sierpc i Ziemia Sierpecka w XX wieku" ....
= poz.424.

CHOJNACKI Jakub: Pamieci i ksiedza profesora Lecha Grabo-
wskiego = poz.51.

E.L.: 70-lecie urodzin Jakuba Chojnackiego ...= poz.48.

304. KONSKI Wiestaw: W 25-lecie prezesury Jakuba Chojnackiego
w Towarzystwie Naukowym Plockim. Not.Ploc. 1993 nr 2
5.47-62, fot.

305. KUFFEL Romana: Jajeczko bez toksyn. Pierwsze w kraju Cen-
trum Ekologiczno-Toksykologiczne [przy TNP]. Sztand.Mtod.
1993 nr 83 s.2.

306. SOLARSKI Bolestaw: Restaurator zamku i pierwszy kustosz
Muzeum w Leczycy - Jadwiga Grodzka. [Sesja popularno-
naukowa). Ziemia Lecz.,l993 nr 9 s4,5,fot.

OSWIATA

307. GURDA-JAROSZEWSKA Milena: Strajk (nie) kontrolowany?
Szkota nieczynna do odwotania. Gaz. na Maz. 1993 nr 106
s3.

Szkolnictwo podstawowe i Srednie
308. DANISZEWSKA-PAWLOWSKA Teresa: Szkota Podstawowa

Nr 1. II cze$¢ monografii. Sierp.Rozmait. 1993 nr 12-13 5.4, fot.

309. KAWKA Danuta: W swietlicy szkoty podstawowe] w Kutnie.
Probl.Opiek.- Wychow. 1993 nr 4 5.166-169.

310. KUFFEL Romana: Jest matura, nie ma matury ... Najdrama-
tyczniej bylo w ptockiej "Jagielonce”. Sztand.Miod. 1993 nr
91 s.13.

311. NOWAKOWSKI Andrzej: "Malachowianka" w Towarzystwie
Szkét Twérczych. Tyg.Ploc. 1993 nr 21 s.6.

312. STRUZYNA Krystyna: Duma Pacyny [Szkofa Podstawowa
im. J. Kusociriskiego]. Glos Naucz. 1993 nr 48 s.1,5,il.

Szkolnictwo zawodowe

GRABCZEWSKA Dorota: Géry w btocie = poz.147.

313. LEWANDOWSKA Anna: Rozdarci na dwoje. Lamistrajki. [Ze-
spot Szkot Odziezowych] Gaz. na Maz. 1993 na 113 s.3.
314. MILKE Andrzej: "Pozdrawiamy Cie, ziemio rodzona". 70 lat

Szkoty Rolniczej w Trzepowie. Kur.Maz. 1993 nr 20 s.9,fot.

PIEKUT Henryk: Dhug wdziecznosci = poz.151.

315. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Kolezeriskie gtosy [70 lat
Szkoty Rolniczej w Trzepowie - zjazd absolwentéw]. Kur.Maz.
1993 nr 24 s.8.

316. SALACKI Lech: O Liceum Pedagogicznym w Gostyninie na
Pierwszy Zjazd Absolwentéw spisane wspomnienie. Kur.Maz.
1993 nr 20 s.1,8.

317. SPOTKANIA po latach [Zespét Szkét Rolniczych w Trzepo-
wie]. Nowy Tyg.Ptoc. 1993 nr 20 s.4.

318. ZIOLKOWSKI Cezary: Ruina w budowie [Budowa szkoly
rolniczej w Gérach] Tyg.Ploc. 1993 nr 21 s.1,3,fot.

Kolegia

319. KUFFEL Romana: Czym skorupka za miodu nasiaknie ...
Nauka "zywego" jezyka. [zagraniczne praktyki studentéw Na-
uczycielskiego Kolegium Jezykéw Obcych w’ Plockul].
Sztand.Mtlod. 1993 nr 100 s.13.

320. KUFFEL Romana: Ruszyta "produkcja” germanistéw i an-
glistéw. Otwarcie kolegium jezykéw obcych w Plocku.
Sztand.Mtod. 1993 nr 66 s.2.

321. WYPYCH Ireneusz: Uczyli jezyka, teraz w jezyku. Pomiedzy
liceum a uniwersytetem [Nauczycielskie Kolegium Jezykéw
Obcych w Plocku]. Gaz. na Maz. 1993 nr 88 s.3.

Opieka nad dzieckiem i miodziezg

322. GURDA-JAROSZEWSKA Milena: Nie zaspokojony gtéd mi-
tosci. Paristwowy Dom Matego Dziecka w Kutnie. Gaz. na
Maz. 1993 nr 96 s.3.

323. WYPYCH Ireneusz: Za jeden usmiech. Nowa ptocka swietlica
[$wietlica srodowiskowa]. Gaz. na Maz. 1993 nr 122 s.2,fot.

KULTURA

Zycie kulturalne. Domy kultury. Kluby. GOK-i

324. B.A.: Wybory w Towarzystwie Przyjaci6t Zlemx Kutnowskiej.
KurKut. 1993 nr 14 s.4.

325. BOCZKOWSKA Alina: To ci heca! Ptocki Kanmk Teatrzykéw
Dzieciecych. Gaz. na Maz. 1993 nr 143 5.3 fot.

326. BURAKOWSKI Jan: Amfiteatr. Nieobojetnym wzrokiem.
Sierp.Rozmait. 1993 nr 12-13 s.12.

327. EECKI Wojciech: Pierwsze odkrycia. Trzy wystawy w DT
[Domu Technika]. Petro-Echo 1993 nr 24 s.5,fot.

328. MLODZI antuzjasci. Dom Technika. Zanot. Wojciech Lecki.
Petro-Echo 1993 nr 19 s.1,3,fot; nr 20 s.1,3,fot.

PRZEDPEESKI Jan: Zydzi ptoccy = poz.122.

329. WIECZORKOWSKI Mariusz A.: Bytem wiceprzewodnicza-
cym TPZK [Towarzystwa Przyjazni Ziemi Kutnowskiej] ...
Czes¢ pierwsza. "Z inicjatywy PZPR". KurKut. 1993 nr 19
s.1,6.

330. WIECZORKOWSKI Mariusz A.: List otwarty do cztonkéw
zatozycieli i patronéw Kutnowskiego Towarzystwa Regional-
nego (tekst z 1972 r.). Kur.Kut. 1993 nr 19 s.7,8.

331. ZARZAD TPZK: TPZK [Towarzystwo Przyjaciét Ziemi Kut-
nowskiej] - wczoraj, dzi$ i jutro. Kur.Kut. 1993 nr 18 s.6,7.

Wspétpraca kulturalna z zagranicg

B.BUR.: Na poczatek - "Karta przyjazni" [Plock-Forli] = poz.136.

332. BURACZYNSKI B.: Darmstadt partnerem Plocka. Glos Por.
1993 nr 146 s.13.

333. (j.): Podpisanie karty przyjazni. Wspétpraca z wioskim Forli.
Petro-Echo 1993 nr 16 s4.

334. rkk: Plock na "Weekendzie eurpoejskim". Pozegnanie bur-



mistrza Metzgera [Gunthera]. Sztand.Mfod. 1993 nr 121 s.2.

335. WYPYCH Ireneusz: Jaki burmistrz, taka przyjazri [Darm-
stadt]. Gaz. na Maz. 1993 nr 144 s.1.

Imprezy artystyczne

336. SZATKOWSKA Lena: Ja tutaj wréce ... Wieczér z Urszula
[Dudziak w Teatrze Dramatycznym]. Tyg.Ploc. 1993 nr 20
s.3,fot.

337. WYPYCH Ireneusz: Walka o narodowa tozsamo$¢. II Mie-
dzywojewédzki Przeglad Kapel Ludowych. Gaz. na Maz. 1993
nr 57 s4,fot.

Amatorski ruch artystyczny

338. GRALA Marek: "Strajk" nie strajkuje. Ptocki rock. [Mariusz
Zalewski z grupy "Strajk"]. Gaz. na Maz. 1993 nr 146 s.7.

339. KAPELA "Aberration". Rozm. z cztonkami zespotu przepr.
Katarzyna Ostrowska i Justyna Kotecka. Plocki ogrédek roc-
kowy. Nowy Tyg.Ploc. 1993 nr 21 s4,fot.

340. KAPELA "Dla Kasi". Rozm. z cztonkami zespotu przepr. Ka-
tarzyna Ostrowska i Justyna Kotecka. Nowy Tyg.Ploc. 1993
nr 20 s4,fot.

341. LEWANDOWSKA Anna: Plockie hopsanie. Amatorski ruch
artystyczny [Zesp6t wokalno-taneczny "Hopsy"]. Gaz. na
Maz. 1993 nr 100 s.3.

342. LEWANDOWSKA Anna: Pokaza¢ panu Gérnemu ... Plockie
objawienie na festiwalu w Koninie [Zesp6t "Hopsy"]. Gaz.
na Maz. 1993 nr 143 s.3,fot.

Muzea i wystawy

343. BODAL Tomasz: Jubileusz Muzeum Diecezjalnego. Nowy
Tyg.Ploc. 1993 nr 23 s.5,fot.

BZURA 1939: bitwa w dziejach najwigksza... = poz.117.

344. KONCZAREK Magdalena: Spér o obraz [Muzeum ]. Du-
nin-Borkowskiego]. Nowy Tyg.Ploc. 1993 nr 18 s.12,fot.
345. (L.M.): Bitwa o bitwe [Muzeum Bitwy nad Bzura]. Nowy

Tyg.Ploc. 1993 nr 18 s.9.
OLEDZKI Jacek: Swiadomo$¢ miejsca... = poz.131.

Muzeum Mazowieckie

BAL Edward: Pietnasty zeszyt = poz.428.

346. BODAL Tomasz: Najstarsze muzeum w Polsce. Nowy
Tyg.Ploc. 1993 nr 20 s.5,fot.

347. KRONIKA muzealna 1989-1990. Oprac. Krystyna Suchanecka.
Rocz.Muz.Maz. 1992 nr 15 s.121-131.

348. KUFFEL Romana: Brawa dla Kolberga w sp6dnicy [otwarcie
zabytkowego spichrza z ekspozycja zbioréw etnograficz-
nych]. Sztand.Mtod. 1993 nr 96 s.2.

349. (lesz): Medale i plakiety okresu secesji. Tyg.Ptoc. 1993 nr 24
s.5,fot.

350. MIDURA Franciszek: Muzeum Mazowieckie w Ptocku. Po-
znaj Swoéj Kraj 1993 nr 4 5.26-27 fot.

Kultura fizyczna. Sport

351. CZERMINSKI Kazimierz: W sierpeckim sporcie. Historia
sportu Ziemi Sierpeckiej. II-lekka atletyka. Sierp.Rozmait.
1993 nr 11 s.14,fot.

352. DUSZYNSKI W.: "Petrochemia" wicemistrzem Polski. Nowy
Tyg.Ploc. 1993 nr 1 s.15,fot.

GAJEWSKI Mirostaw: 60 lat lotniska w Plocku... = poz.214.

353. GRABCZEWSKA Dorota: Szat wokét rzezbionych ciat. Za-
wody kulturystyczne w Plocku [l Wojewédzkie Zawody
Kulturystyczne]. Kur.Maz. 1993 nr 22 s.13,fot.

354. KARACZUN Andrzej: Mistrzostwa Polski ksiazy w tenisie
stolowym. W Plocku zaciete pojedynki glosnym dopingu. Sto-
wo.Dz.Kat. 1993 nr 62 s.6.

355. PASZKIEWICZ Tomasz: Srebro dla cérki, braz dla ojca [I
Indywidualne Mistrzostwa Polski Miodzikéw w Badmintonie
- Marta Byttner, Piotr Byttner]. Gaz. na Maz. 1993 nr 113,
s.1,fot.

356. PETROCHEMIA wicemistrzem Polski [w pitce recznej]. Glos
Por. 1993 nr 105 s.11.

357. PLOCKIE Towarzystwo Wioslarskie. Dawnych wspomnieri
czar. Nowy Tyg.Ploc. 1993 nr 14 s.19,fot.

358. PUCHAR TP pojechat do Olsztyna. IX Mistrzostwa Woje-
woédztwa w brydzu sportowym. Tyg.Ploc. 1993 nr 14
5.17,18,fot.

359. (tp,kog): W blasku $wietego ognia [Bieg z Pochodnia]. Gaz.
na Maz. 1993 nr 106 s.6,rys.

360. WENERSKI Grzegorz: Chcemy by¢ grozni. Rozm. z trenerem

drugoligowej druzyny futbolistéw Petrochemii Plock przepr.
Tomasz Paszkiewicz. Gaz. na Maz. 1993 nr 148 s.3.

361. WYCZALKOWSKI Artur: LiczyliSmy na medal. Rozm. z pit-
karzem ziotej druzyny junioréw, zawodnikiem Petrochemii
Plock, przepr. Robert Kuznicki, RKK. Sztand.Mtod. 1993 nr
90 s.16.

362. WYCZALKOWSKI Artur: Ptocki mistrz Europy. Rozm. z fut-
bolosta Petrochemii przepr. Tomasz Paszkiewicz. Gaz. na Maz.
1993 nr 112 s.5,fot.

363. WYPYCH Ireneusz: I w sto koni nie dogoni. Og6lnopolskie
Zawody Klasyfikacyjne w Lacku. Gaz. na Maz. 1993 nr 107
s.1,fot.

364. ZAJACZKOWSKI Bogdan: Czas podsumowan. Rozm. z tre-
nerem druzyny pitkarzy recznych Petrochemii Ptock przepr.
Grzegorz Szkopek. Gaz. na Maz. 1993 nr 124 5.3 fot.

XIlil. LITERATURA PIEKNA

365. KOSTANECKI Stanistaw J[6zef]: Wspomnienie o ksiedzu pro-
fesorze infulacie Lechu Grabowskim, dyrektorze Muzeum
Diecezjalnego w Plocku, cztonku Towarzystwa Naukowego
Plockiego [wiersz]. Not.Ptoc. 1993 nr 2 s.39.

366. OWCZARSKI Wojciech: Céz po Themersonach? [Gdariski
Festiwal "Swiat wedtug Themerson6w"]. Tytut 1993 nr 2'5.134-
237.

367. URBANOWSKI Bohdan: .... ile zywi pojma. Rozm. z poeta,
laureatem nagrody im. Georga Trakla przepr. Tomasz Mazo-
wiecki. Tyg.Ploc. 1993 nr 14 s.4,fot.

XIV. SZTUKA

Architektura

368. DEBSKI Kazimierz: Bazylika Czerwiriska: przewodnik /Ka-
zimierz Debski.- Warszawa: Wydaw. Salezjariskie, 1993.-
96,[3]s., [8]s.,fot.kolor.: 1 rys.; Bibliogr. 5.67-68.

369. SENKO Adam: Odbudowa spichlerza w Ptocku na Archiwum
Wojewédzkie. Ochr.Zabyt. 1992 nr 4 5.378-385,il. Summ.

Malarstwo. Galerie. Rzezba.
Paristwowa Galeria Sztuki w Ptocku

370. GRALA Marek: Urojony $wiat. "Przerazenie i ukojenie” w
Plocku. Gaz. na Maz. 1993 nr 84 s.3 fot.

371. (lesz): Inni [wystawa prac twércéw nieprofesjonalnych].
Tyg.Ploc. 1993 nr 15 s.4,fot.

372. (lesz): W strone koloryzmu [Wystawa malarstwa Marii Wol-
lenberg-Kluzowej w ramach Tygodnia Kultury Chrzesciajn-
skiej]. Tyg.Ploc. 1993 nr 20 s.3,fot.

373. (lesz): Wedréwki ze szkicownikiem [Wystawa prac Tedeusza
Osiriskiego w Domu Broniewskiego]. Tyg.Ploc. 1993 nr 22
s.9,fot.

374. PIEKARSKI Jacek: Wystawa "wnuczki” Cybisa w BWA. Pan-
stwowa Galeria Sztuki w Pocku. [Prace Marii Wollenberg-
Kluzowej]: Gaz. na Maz. 1993 nr 113 s4,fot.

375. SIKORA Stanistaw: Politycy nie rozumieja sztuki. Rozm. z
artysta rzezbiarzem i medalierem przepr. Lena Szatkowska.
Tyg.Ploc. 1993 nr 24 s.4,fot.

Zabytki. Ochrona zabytkow

376. ADAMCZEWSKA Barbara: Klasztor. Nasz Sierpc 1993 nr 7
s.9; nr 8 s.8.

377. FUNKENSTEIN Antoni: Bez zgody ministra. Kutnowska Ko-
misja Opieki nad Zabytkami powstrzymata bezprawna roz-
biérke zabytkowych kamienic przy Placu Wolnosci. Kur.Kut.
1993 nr 20 s.14.

378. PISARKIEWICZ Mirostaw: Cmentarz w Topoli Krélewskiej
(cz.1). Ziemia Lecz. 1993 nr 7 s.6,fot.; nr 8 s.6,7,fot.

379. PISARKIEWICZ Mirostaw: Leczyca zapomniana [feczycka
synagoga). Ziemia Lecz. 1993 nr 10 s.6,fot. 3

380. POL.: Tumskie legendy [archikolegiata w Tumie k. Leczycy].
Gtlos Por. 1993 nr 146 s.5,fot.

SENKO Adam: Odbudowa spichlerza w Plocku ... = poz.369.

Teatr
Teatr Dramatyczny im. J. Szaniawskiego

381. AKTOR-szkic do portretu [Henryka Blazejczaka]. Zanot. Jo-
anna Podborska. Tyg.Ploc. 1993 nr 15 s.3,5,fot.

382. (gem): Symulantka z Fredry w Teatrze "Spichlerz". [Sluby
panieriskie]. Gaz. na Maz. 1993 nr 143 s.3.

383. SIENIAWSKI Wawrzyniec: Szekspirowski sen na trasie Plock-
Darmstadt [wyjazd na wystepy goscinne]. Kur.Maz. 1993 nr



25s.89.

384. SZATKOWSKA Lena: Sezon z Melpomena [konferencja pra-
sowa]. Tyg.Ploc. 1993 nr 25 s.9,fot.

385. W.L.: Swieto teatru w Plocku. Petro-Echo 1993 nr 14 s.5.

386. ZORAWSKA Violetta: UjrzeliSmy to, czego nie wida¢. Mie-
dzynarodowy Dzieri Teatru. Srebrna Maska dla Anny Apo-
stolakis. KurMaz. 1993 nr 14 s.6,fot.

Recenzje teatralne

387. FARYN Michael: Czego nie wida¢. TD, Plock. Rec.: GRALA
Marek, Gaz. na Maz. 1993 nr 79 s.3 fot.; (lesz), Tyg.Ploc. 1993
nr 15 s.9,fot.; EECKI Wojciech, Petro-Echo 1993 nr 14 s.5,fot.

388. NOWAKOWSKI Marek: Kiedy ranne wstaja zorze. Wesele
raz jeszcze. TD, Plock. Rec.: SZATKOWSKA Lena, Tyg.Ploc.
1993 nr 18 s.3,fot; ZORAWSKA Violetta, Kur.Maz. 1993 nr
21 s.5fot. i

Zycie muzyczne

389. OSTROWSKA Katarzyna, KOLECKA Justyna: Rybie Osci.
Plocki ogrédek rockowy. Nowy Tyg.Ploc. 1993 nr 18 s.5, fot.

390. PAWLOWSKI Jerzy Andrzej: Pelnia oddania. Rozm. z mu-
zykiem i kompozytorem przepr. Mirostaw Pisarkiewicz. Zie-
mia Lecz. 1993 nr 9 s.34,fot.

391. WOJDA Wojciech: Kapela "Farben Lehre". Rozm. z wokalista
zespotu przepr. Katarzyna Ostrowska, Justyna Kotecka. Nowy
Tyg.Ploc. 1993 nr 17 s.4,fot.

392. WOJDA Wojtek: Mickiewicz umart, niech zyje "Dezerter".
Miodziezowo i rockowo. Rozm. z wokalista zespotu "Farben
Lehre" przepr. Marek Grala. Gaz na Maz. 1993 nr 96 s.4,fot.

Kino. Film

393. CHARZYNSKA Jadwiga: Wielomedialnos¢ w sztuce czyli
festiwal "Swiat wedtug Themerson6éw". Tytut 1993 nr 1 5.208-
215,ilrys.

394. PODBORSKA Joanna: Plockie spotkania z polskim kinem.
Tyg.Ptoc. 1993 nr 25 s.5,fot.

395. WYPYCH Ireneusz: Do zobaczenia za rok. Plocka Promocja
Polskiego Filmu. Gaz. na Maz. 1993 nr 142 s.1,il.

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE

396. B.BUR.: Wystawa u Mariawitéw [100-lecie mariawityzmul].
Glos Por. 1993 nr 107 s.9.

397. B.W.: Watykariska nobilitacja Ptocka [Beatyfikacja siostry Fau-
styny Kowalskiej]. Petro-Echo 1993 nr 19 s.5 fot.

CHOJNACKI Jakub: Pamieci ksiedza profesora Lecha Grabo-
wskiego = poz.51.

DOBARCZYNSKI Jan: Bt. Faustyna Kowalska ... = poz.49.

398. FAUSTYNA Kowalska, bt.: Z dzienniczka ... Oprac. Ludmita
Grygiel. Znak 1993 nr 4 5.204-205.

399. FIJALKOWSKI Pawel: Mennonici na Mazowszu. Spotk. z
Zabyt. 1993 nr 2 5.25-26,il.

400. FIJALKOWSKI Pawet: Poczatki protestantyzmu na pogra-
niczu wielkopolsko-mazowieckim. Not.Pioc. 1993 nr 2 5.10-11.

401. GAWSKI Ziemowit: Stuga "Wielkiego Nieznanego". Sp.
ksiadz infutat dr Lech Roman Grabowski. Stowo.Dz.Kat. 1993
nr 56. Dod.: Stowo na Wielkanoc s.VII, fot.

GOSPODAROWICZ Jan: Budowniczy kosciota w Gostyninie [ks.
Gerwatowski J6zef] = poz.50.

402. GORALSKI Wojciech: Wptyw ustawodawstwa kard. Karola
Boromeusza o kongregacjach dekanalnych na synod ptocki
bpa Andrzeja Chryzostoma Zatuskiego z 1698 r. Kos¢. i Prawo
1993 t.11 5.233-239.

403. GRYGIEL Ludmita: Gaude Mater Polonia. List z Wtoch [Fau-
styna Kowalska, bt.] Znak 1993 nr 5 5.139-142.

404. GRYGIEL Ludmita: Wielkie oredzie matej zakonnicy.
Tyg.Powsz. 1993 nr 17 s.8.

405. KALENDARIUM 2zycia Antoniego Juliana Nowowiejskiego
biskupa ptockiego 1908-1941. Oprac. ks. Michat Grzybowski.
Ptock: TNP, 1992. Rec. MARCHWINSKI Roman T., Not.Ptoc.
1993 nr 2 s.44-46.

406. KOWALSKA Faustyna, bt.: Dzienniczek: Mitosierdzie Boze
w duszy mojej/ [przedm. Andrzej Maria Deskur; wprowa-
dzenie Elzbieta Siepak].- [Wyd.3]. Krakéw: Wydawnictwo
Ksiezy Marian6w, 1993.- 522[6]s.,[8]s.tabl. kolor.:fot. ,portr.; In-
deksy.

407 . KO\):VALSKI Wiestaw J6zef: Beatyfikacyjne reminiscencje (I).
Rozm. z dyr. Biura TNP, zatozycielem Kota Czcicieli Mito-
siernego im. s. Faustyny w Plocku przepr. B.W. Kur.Maz. 1993

nr 19 s.9,fot.

408. KOWALSKI Wiestaw J6zef: W oczekiwaniu na blogostawiona
s. Marie Faustyne (1905-1938). Gaz.Gost. 1993 nr 33 s.4,fot.

409. KOWALSKI Wiestaw Jézef: Z Jezusem Milosiernym. Cz.I.
Plock, 1992; O Milosierny Boze - ufamy Tobie. Cz.II. Plock,
1993. Rec.: KONARSKA-PABINIAK Barbara, Kur.Maz. 1993
nr 22 s.5, i Not.Ploc. 1993 nr 1 5.60-61,fot.

410. KRUSZEWSKA Mirostawa: Szafarka Mitosierdzia Bozego sio-
stra Faustyna Kowalska. Prz.Katol. 1993 nr 8 s.10-11,il.

411. M.M.: Faustyna Kowalska. tad 1993 nr 16 s4.

412. MOSER Jarostaw: Apostotka Bozego Milosierdzia. Beatyfi-
kacja Siostry Faustyny. Gaz. na Maz. 1993 nr 90 s.4,fot.
413. MOSER Jarostaw: Wykleci nie traca nadziei. Wystawa w ka-
tedrze mariawickiej [100-lecie mariawityzmu]. Gaz. na Maz.

1993 nr 104 s.2.

414. MOSKWA Jacek: Beatyfikacja pokory. Tajemnica siostry Fau-
styny [Kowalskiej] Spotkania 1993 nr 15 5.38-39,fot.

415. POSLANNICTWO Mitosierdzia. Beatyfikacja s. Faustyny Ko-
walskiej. Oprac. sisotry M.B.M. Humanae Vitae 1993 nr 33
s.5-7 fot.

416. PRZEDPELSKI Borys: 100-lecie powstania mariawityzmu.
KurMaz. 1993 nr 25 s.9. '

417. SLOMKA Paulina: Nadzwyczajno$¢ w zwyczajnosci [siostra
Faustyna Kowalska]. Rozm. z siostra Paulina Stomka, matka
generalna Zgromadzenia Si6str Matki Bozej Mitosierdzia w
Warszawie, przepr. Danuta Wereska-Zajaczkowska. Sto-
wo.Dz.Katol. 1993 nr 60 s.1,2.

418. SPYCHALSKI Stefan: Rado$¢ w parafii s. Faustyny. Rozm.
z ksiedzem proboszczem w Swinicach Warckich przepr. Jan
Kundzik. Stowo.Dz.Katol. 1993 nr 56. Dod.: Stowo na Wiel-
kanoc s.VII fot.

419. Z.Sz.: Leczyca uhoronowana archikolegiata. Stowo.Dz.Katol.
1993 nr 61 5.1,2.

XVI. KSIAZKA | CYTELNICTWO

Biblioteki publiczne

420. "PIEKNIE by¢ cztowiekiem". Opr. (J). [Miejskie Eliminacje
XV Konkursu Recytatorskiego im. J. Korczaka w Wojew6dz-
kiej Bibliotece Publicznej w Plocku]. Tyg.Ptoc. 1993 nr 19
s.4 fot.

Miejska Biblioteka Publiczna w Sierpcu

421. BURAKOWSKI Jan: A jednak doczekatem sie ... [konkurs
na dyrektora MBP w Sierpcu]. Zycie z samorzadem. Por.Bibl.
1992 nr 5 s.14-15.

422. BURAKOWSKI Jan: Btad w sztuce [refleksje nt. prowizorium
budzetowego Urzedu Miasta w Sierpcu). Zycie zsamorzadem.
Por.Bibl. 1993 nr 1/2 5.21-22,23.

423. BURAKOWSKI Jan: Jeszcze jedno pozegnanie [podziat
MiGBP w Sierpcu na biblioteke miejska i gminna]. Zycie z
samorzadem. Por.Bibl. 1993 nr 4 s.10-11.

424. BURAKOWSKI Jan: "Sierpc i Ziemia Sierpecka w XX wieku"
[konkurs]. Not.Ploc. 1993 nr 1 s.58-59.

425. BURAKOWSKI Jan: Sponsorzy [sponsorowanie dziatalnosci
bibliotecznej]. Zycie z samorzadem. Por.Bibl. 1993 nr 3 5.8-9.

426. BURAKOWSKI Jan: Wéréd serdecznych przyjaciét... [Srodki
finansowe zgromadzone na rzecz MBP w Sierpcu]. Por.Bibl.
1993 nr 6 5.18-19.

427. BURAKOWSKI Jan, Piotrowski Jan: Sprawozdanie z prze-
biegu konkursu "Sierpc i Ziemia Sierpecka w XX w." Sierp.Roz-
mait. 1993 nr 11 s.13.

Czasopi$miennictwo. Dziennikarstwo

428. BAL Edward: Pietnasty zeszyt. Nowo$¢ wydawnicza Mu-
zeum Mazowieckiego [dot. Rocznika Muzeum Mazowieckie-
go]. Gaz. na Maz. 1993 nr 123 s.3.

BRENDA Waldemar: Tajna prasa w powiecie sierpeckim ... = poz.114.

Koriski Wiestaw: Wspomnienie o red. Tomaszu Pawtowskim = poz. 59

429. KOWALCZYK Zdzistaw: Z dziejéw prasy teczyckiej (cz.IV).
Prasa harcerska w latach 1917-1948, Ziemia tecz. 1993 nr 8
s4,5.

430. PISARKIEWICZ Mirostaw: Z dziejéw prasy feczyckiej (cz.V).
Bibuta. Ziemia Lecz. 1993 nr 9 s.8.

431. WIECZORKOWSKI Mariusz A.: Dobrze, ze w ogole tak czyli
sukcesja [dot. historii niezaleznej prasy kutnowskiej]. Kur.Kut.
1993 nr 21 s.1,7,il.

WSPOMNIENIE o Tomaszu Pawlowskim = poz.60.



432. ZMARL Tomasz Pawtowski. Nowy Tyg.Ploc. 1993 nr 13

s.3,fot.
INDEKS OSOBOWY

Adamczewska Barbara 376
Aleksandrowicz Eugeniusz 272
Zmbroziewicz Urszula 45,46
Andrzejczak Stawomir 69
Andrzejewski Piotr 274
Apostolakis Anna 386

[b.a.] 145,146

B.A. 324

B.BUR. 136,236,283,396

B.W. 397,407

Bal Edward 428

Baraniuk Tadeusz 129
Baranowski Tadeusz 47
Bartold Robert 104
Bakowski Mieczystaw 290
BES 132

Biatecka Malgorzata 239
Biela Sylwester 26

Bielasta Barbara 1

Bieniek Andrzej 213
Bierikowski Krzysztof 189,238
Btazejczak Henryk 381
Boczkowska Alina 286,325
Bo¢kowski Jacek 3

Bodal Tomasz 57,97,343,346
Bolestaw III Krzywousty, ksiaze Polski 99
Borikowski Janusz 71,291,298
Borczyriski Zygmunt 37
Boromeusz Karol, kard. 402
Brenda Waldemar 54,114,115
Brzost Jan 142,173,222,279
Brzozowski Janusz 190
Buraczyriski Bogustaw 116,183,287,332
Burakowski Jan 326,421-427
bw 299

Byttner Maria 355

Byttner Piotr 355

Celiniski Andrzej 181,226,227,273,274
Charzyriska Jadwiga 393
Charzynski Zbigniew 184
Chmielecki Henryk 38
Chmielewski Jakub L. 280
Chojnacki J. 300

Chojnacki Jakub 48,51,52,304
Chrzanowski Stanistaw 103,251
Ciarkowski Dariusz 15

Cichocka Bozena 36,270

Cieslik Grazyna 240

Cieslik Kazimierz 12

(cz.z.) 252

' Czarnecka Walentyna zob. Rakiel-Czarnecka Walentyna
Czermiriski Kazimierz 351
Czerwiriski Kazimierz 184

Daniszewska-Pawtowska Teresa 308
Demand Wojciech 300

Deskur Andrzej Maria 406

Debski Kazimierz 368
Dobraczyniski Jan 49

Dobrori Elzbieta 2,6

Dorobek Andrzej 45

Dowgiatto Elzbieta zob. Mycielska-Dowgiatto Elzbieta
Dretkiewcz Andrzej 259,260
Dulinicz Marek 89,90

Dumowski Zdzistaw 143
Dunin-Borkowski Jerzy 344

Duraj Jan 301

Duszyniski Wlodzimierz 24,219,352
Dybdahl Knut 72

Dymek Henryk 108,118
Dzierzanowski Edward 237

E.L. 48
(ek) 220
Ekstowicz Matgorzata 13

Fatek Henryk 128
Faryn Michael 378
Faustyna Kowalska,bt. 49,397,398,403,404,405-412,414,415,417,418

Fijatkowski Pawet 399-400
Flakiewicz Wiestaw 291,298
Fredro Aleksander 382
Funksenstein Antoni 377

Gaczynski Jerzy 98

Gajewski Mirostaw 214

Galamon Tadeusz 62

Galczyriski M. 16

Gawski Ziemowit 401

Gasiorowski A. 102

Gasiorowski Pawet Bogdan 84
Gasiorowski Wiadystaw 40,127
(gem) 382

Gerwatowski Jozef 50
Gesikowska-Zytka Grazyna 14

Glos Ryszard 248,272,276,277,280,297
Gtuchowska Stefania 119
Gospodarowicz Jan 50

Gowin Krzysztof 33

Gozdzik Jan 65

Géralski Roman 10,159,176,228
Goéralski Wojciech 402

Gorecki Wojciech 155

Grabowski Lech Roman 51,52,365,401
Grala Marek 338,370,387,392
Grabczewska Dorota 66,147,194,292,353
Grabczewski Wiktor 130
Grabczewska Anna 15

Grochowska Magdalena 177,195
Grodzka Jadwiga 306

Grygiel Ludmita 398,403,404
Grzybowski Michat 405
Gurda-Jaroszewska Milena 207,241,307,322

H.S. 230,232,275

(ibo) 185

Ignatowski Janusz 144
Iskra J6zef 293

Iwariski Bogdan 178,233

j- 234,301,333

() 420

(J.Waw.) 19

Jach 203

Jachimiak Wiestaw 56
Jakébczak-Zakrzewska Hanna 168-170,293,294,296
Jakubowski Andrzej 3
Jakubowski Stanistaw 294
JANA 249

(Janig) 174

Jankowska E. 16

Jankowski Antoni 41
Jaroszewska Milena zob. Gurda Jaroszewska Milena
Jaroszewski Artur 250

Jasiriska Ewa 31

Jaskéta Konrad 159,166

JB 148

Jelec Antoni 254
Jedrysek-Migdalska Elzbieta 86
JP 87

Juszkiewcz Ryszard 109,120,121



Kachlik Kazimierz 160,161

Kamirniska Stafania 287

Kaniepiert Roman 47,53,55

Karaczun Andrzej 354

Kawka Danuta 309

Kazimierski A. 149

Kazimierczak Katarzyna 15

Kejna Jerzy 87

Kedzior Maciej 261

Kepka Jozef 204,226

Kilkjanek Krzysztof 195

Klepczarek Jan 247

Kleszcz H. zob. Zerek-Kleszcz H.
. Kluzowa Maria zob. Wollenberg-Kluzowa Maria

Kobyliriski Zbigniew 90

Koch Erick 125

Kotecka Justyna 340,389,391

Kotodziejski Czestaw 262

Konarska-Pabiniak Barbara 63,122,409

Konczarek Magdalena 262,344

Koriski Wiestaw 22,59,162,163,304

Kordala Tomasz 91

Kossakowski Wiestaw 228

Kostanecki Stanistaw Jozef 365

Kosmider Stefan 295

Kowalczyk Elzbieta 99

Kowalczyk Maria 221

Kowalczyk Roman 17

Kowalczyk Zdzistaw 429

Kowalska Faustyna zob. Faustyna Kowalska,bt.

Kowalski Wiestaw J6zef 407-409

Koziczyniski Jerzy 88

Koziriski Agaton 255

Kozlowski Stanistaw 54

Koziowski Wiodzimierz 121

Kronikarz 94

Kruszewska Mirostawa 410

Krysiuk Jan 170

Kuffel Romana 73,150,164,179,263,264,302,305,310,319,320,348

Kundzik Jan 418

Kurski Jarostaw 285
Ku$mierkiewicz Wojciech 169
Kutnik Zbigniew 55
Kuznicki Robert 361

(LM.) 345

Latecka Irena 42

(lesz) 122,349,371-373,387
Lewandowska Anna 313,341,342
Lewandowski Dariusz 74
Lewandowski Edward 120
Liwiriska Marianna 221

Lakoma Agnieszka 133,271
Lecki Wojciech 327,328,387
Luczak Bogdan 85
Lukasiewicz Bogdan 229
Lykowski Konrad 5

MM. 411

(mab) 191

Maciejewski Cezary 75
(mag) 122

Matachowski Andrzej Witold 215
Marikowski Jan 289
Marchwiriski Roman 405
Marciniak J[olanta] 76,180
Mazowiecki Tomasz 205,367
Mazurska Wiestawa 2,6
Maka R. 199

Metzger Gunther 334,335
Midura Franciszek 350

Migdalska Elzbieta zob. Jedrysek-Migdalska Elzbieta

Milewicz Ewa 227
Milewski J6zef 104

Milke Andrzej 314

Moderacki Lech 288

Modzelewski Mieczystaw 177,181,266
Moser Jaroslaw 34,77,78,242,412,413
Moskwa Jacek 414

Moécicki Janusz 56

Murlikowska Barbara 2
Muszyriska-Pekalska Alina 65
Mycielska-Dowgiatto Elzbieta 65

Nagadowski Eugeniusz 302
Naworski Marek 222
Nowaczyk Dorota 13

Nowak Ireneusz 240
Nowakowska Agata 285
Nowakowski Andrzej 311
Nowakowski Marek 388
Nowowiejski Antoni Julian 405

Okotont Grzegorz 67

Olesiejuk Krzysztof 7

Olewnik Andrzej 126

Oledzki Jacek 82,131

Olkowicz Artur 186

Olszewska Katarzyna 256,265,266
Opaliriski E. 102

Osiriski Tadeusz 373

Ostrowska Katarzyna 340,389,391
Ostrowski Wiktor 43

Owczarski Wojciech 366

Pabiniak Barbara zob. Konarska-Pabiniak Barbara
Paczkowska Agnieszka 210

Padlewski Zygmunt 57,58,103

Pago6rek Marian 296

Palka Jerzy 192

Paszkiewicz Tomasz 355,360,362

Pasnicki Wojciech 100

Pawlak Waldemar 230-232,252

Pawlikowski Dariusz 190,303

Pawlowska Teresa zob. Daniszewska-Pawtowska Teresa
Pawlowski Jerzy Andrzej 390

Pawlowski Tomasz 59-61,288,432

Pekalska Alina zob. Muszyriska-Pekalska Alina
Piekarska Henryka 28,295

Piekarski Jacek 374

Pikut Henryk 151,187

Pikut Mieczystaw 267

Pietkiewicz Maria 130

Piotrowski J.P. 81

Piotrowski Jan B. 95,268,427

Pisarkiewcz Mirostaw 33,117,378,3798,390,430
Podborska Joanna 243,381,394

POL 380

Potulski Krzysztof 201,202

Przedpelski Borys 416

Przedpelski Jan 122

Przybylski Jarostaw 223

Puchalski R. 126

Puszcz Ireneusz 212

Pytlas Stefan 105

Rakiel-Czarnecka Walentyna 18,137,182,315
Rembieliriski Rajmund 105

rkk 334

RKK 361

Rojewski Andrzej, ks. 20

Roéciszewska M. 61

ROW 216

Roztworowski Franciszek, ks. 19

Satacki Lech 316

(SAW) 197

Sawicki Barbara 238
Senko Adam 369
Serafimowicz Ewa 138,300



Serafimowicz Wiodzimierz 134,138,152,299,300
Sejca Zbigniew 44,135,139,188,210,218,259,260,278,281
Sieniawski Wawrzyniec 383

Siepak Elzbieta 406

Skarbek Roman 62

Stomka Paulina 417

Smoleriski Wiadystaw 106

Sokotow Nachum 63

Sokotowska Wanda 276

Solarski Bolestaw 156,306

Sosnowska Barbara 4

Spychalski Stefan 418

Stachowicz Andrzej 153,289

Starczewski Janusz 112

Stelmaszewski Andrzej 123,171,172,221,224
Stemplewski 17

Stogowska Anna 106,128

Stratenwerth Peter 256

Struzik Adam 297

Struzyna Krystyna 312

Strudziriski Jacek 69

Styczyriski Marek 74

Suchanecka Krystyna 347

Szacherska Stella Maria 96

Szadkowska Elzbieta 186

Szatkowska Lena 46,375,384,388
Szatkowski Tomasz 198,209,225,244-246,269,284
Szczeparniski Janusz 112,124

Szkopek Grzegorz 364

Szulejewski Zbigniew 116

Szurzec Jerzy 257

Szymariski Andrzej 270

Szymczak Jan 101

tes 282

Themersin Franciszka 336,393
Themerson Stefan 336,393
Tokarczyk Jerzy 248
Tomkiewicz Waldemar 199
Tomusik Wiktor 170

(tp, kog) 359

Trebala Bogumit 206

Turlej Robert 140

Urbankowski Bohdan 367

WL. 385

Walczak Ryszard 125

Wawszczak Jerzy 271

Weiss Janusz 231

Welnicki Jan 64
Wenerska-Zajaczkowska Danuta 414
Wenerski Grzegorz 360
Wichorowski Jacek 30

Widelski Czestaw 38,39,126
Wieczorkowski Mariusz A. 79,92,329,330,431
Wielopolska Anna 157
Wielowieyska Dominika 285
Wierzbicki Saturnin, ks. 20

Wirski Zbigniew 217

Wojda Wojciech 391,392

Wojtczak Jadwiga 64

Wolf Piotr 58

Wollenberg-Kluzowa 372,374
Wozniak Hubert 249

WRC 68

Wyczatkowski Artur 361,362
Wypych Ireneusz 58,80,83,141,193,321,323,335,363,395

Z.5z. 419

Zajaczkowska Danuta zob. Wenerska-Zajaczkowska Danuta

Zajaczkotski Bogdan 364

Zakrzewska Hanna zob. Jakébczak-Zakrzewska Hanna

Zalewska Katarzyna 154,158,200,235,247,261
Zalewski Mariusz 338

Zatuski Wojciech 285
Zatuski Andrzej Chryzostom, bp. 402
Zamojski Andrzej 100
Zaremba Tadeusz 27
Zarzycka Jadwiga 9
Zbyszewski Tomasz 93
Zduriczyk Jacek 107,117
Zgliriski Marek 28,212,268
Zieliniski Piotr 69
Ziétkowski Cezary 318
Zuchniewicz Andrzej 70

Zabowski Jerzy 303

Zerek-Kleszcz H. 102

Zottowska Maria 275, 277,278

Zurawska Violetta 386,388

Zylka Grazyna zob. Gesikowska-Zytka Grazyna
INDEKS NAZW GEOGRAFICZNYCH

Bedlno 337

Bielsk 23

Biezufi - okreg 100

Brzes¢ 134,137,138,148,300

Bzura 117

Ciechanéw 1,10,18,109,121
wojew6dztwo ciechanowskie 1,98
Czerwirisk 140,368

Darmstadt 332,334,335,383
Drobin 15

Forli 136,333
Fort Wayne 141

Gdanisk 366,393

Glogowiec woj. wloctawskie 408,414,418
Gostynin 9,34,50,154,220,292,316
Gostynirisko-Whoctawski Park Krajobrazowy 71
Goslice gm. Bielsk 239

Gora g. StaroZreby 233

Goéry gm. tack 147,150,151,318

Grzybéw gm. Stubice 256

Ttéw 400

Kamionka gm. Pacyna 229-232,252

Katyrt 39

Ketrzyn 113

Kocewo gm. Sierpc 47

Konin 342

Konstantynéw gm. Gabin 291

Kozielsk 39,126

Krakéw 398,406,414

Krosniewice 192,262,344

Kruszczewo gm. Stara Biala 89

Krzyzanéw 14

Krzyzanéwek gm. Krzyzanéw 94

Kutno 3,13,17,37,38,39,42,44,47,53,55,69,79,92,123,1153,167-172,
217,221,241,257,289,293,294,309,322,324,329-331,345,377 431
Kutno - okreg 100,126

Lwow 61

tack 363

Leczyca 33,62,64,70,75,107,117,130,155,196,223,306,379,390,400,
429,430

Leczyca - okreg 101,102

Lowicz 252

Lodz 11

Mazowiecki Park Krajobrazowy 74

Mazowsze 1,10,18,74,81,98,100,104,106,113,120,121,124,125,399,
400

Miszewo Murowane gm. Bodzanéw 242,244

Model gm. Pacyna 194

Monte Cassino 43

Murzynowo gm. Brudzen 65,82,131



Sieradz - okreg 101,102

Niemcy /hitlerowskie/ 40 Sierpc 21, 28, 36, 40, 41,43, 54, 84, 9, 115, 119, 143,183, 184, 212,
Norwegia 72 268, 295, 308,3 26,351,376,421-427
Sierp - okreg 108,114,118,127,351
Osiek gm. Zawidz 265 Stubice 256
Ostaszkéw 391,126 Starobielsk 39,126
Ostroteka 10 Strzegocin gm. Kutno 224
Suserz k. Gabina 400
Pacyna 195,312 Swinice Wareckie woj. wioctawskie 418

Plock 2,4-7,10,12,16,18-20,22,24-27,29-32,35,45,46,48,49,51,52,56-
61,6 3,66,68,72,73,76-78,85-88,91,93,96,97,99,103,105,106,109-  Toronto /Kanada/ 64
112,116 ,120,122,128,132-139,141,142,145,146,148,149,152,157-  Trzepowo gm. Stara Biata 314,315,317
166,173-182 ,185,186,188-191,193,201-210,214,218,219,222,225-  Tum k. Leczycy 380,419
228,232,234-238 ,240,242,248-251,253-255,259-261, 263 ,264,
269, 271-281,283-288,290 ,297,299-305, 307, 310, 311, 313, Warszawa 27,65,81,128,169,226,227,229-232, 252, 269, 273, 274,
31321,325,327,332-336,338-343,346-3 50-352-362,364-367,369- 285,299,367,36 8,398,414,417
375,381-389,391-398,401-418,428,432 Wielun - okreg 101,102

plockie wojewoddztwo 2, 4, 6, 7, 11, 12, 20, 29, 32, 67, 77, 80, 81,  Wista 203-206,279
83,129,133,144,197,202-206,24 0,247,258,271,279,280-282, 298,  Wyszogréd 63,187,213,215,216,245,246,267,270
353,359

Pojezierze Gostyniriskie 83 Zdziarka gm. Czerwirisk 90
Puttusk 120 Ziemia Gostyniriska 9,71

Ziemia Kutnowska 39,69
Rézan 120 Ziemia Leczycka 33,70
Rzym 397,403,407,412,415 Ziemia Sierpecka 351
Sanniki 198-200 Zychlin 8

Opracowaly: Ekzbieta Dobron, Wiestawa Mazurska i Barbara Murlikowska
w Dziale Informacyjno-Bibliograficznym Wojewdédzkiej Biblioteki Publicznej w Plocku, tel. 62-86-17.

NASI AUTORZY

IRENA BORUTA - doktor, adiunkt w Katedrze Prawa Pracy i Ubez-
pieczeri Spotecznych Uniwersytetu t.édzkiego
WALDEMAR BRENDA - magister, nauczyciel historii w Szkole Podstawo-
wej nr 2 w Piszu, cztonek TNP
ANDRZEJ BUKOWSKI - profesor, doktor inzynier, pracownik naukowy Poli-
techniki Warszawskiej w Ptocku, cztonek TNP
MARIAN CHUDZYNSKI - doktor, nauczyciel w Technikum Samochodowym
w Plocku, wiceprezes TNP )
DANUTA FERENC - magister, pracownik Instytutu Prymasowskiego
Stefana Kardynata Wyszyriskiego w Warszawie
ZBIGNIEW GORAL - doktor, adiunkt w Katedrze Prawa Pracy i Ubez-
pieczeri Spotecznych Uniwersytetu t.6dzkiego
HENRYK LEWANDOWSKI - profesor, doktor habilitowany, kierownik Katedry

Prawa Pracy i Ubezpieczeri Spotecznych Uniwer-
sytetu ddzkiego, profesor Wyzszej Szkoty Zarza-
dzania i Bankowosci w Plocku

ANNA MISIAK - magister inzynier, dyrektor Liceum Ogélnoksztat-
cacego im. Marszatka Stanistawa Matachowskie-
go w Ptocku, cztonek TNP

MARIAN PRZEDPELSKI - nauczyciel, regionalista, historyk i etnograf, czto-
nek - senior TNP od 1934 r

LEON ROWINSKI - profesor, doktor, inzynier, pracownik naukowy

Politechniki Slaskiej w Gliwicach, prezes TN | PB
JERZY WAWSZCZAK - doktor inzynier, Wojewoda Ptocki, cztonek TNP




